
LEADERi tunnustusi antakse 
välja, et tunnustada Eesti LE-
ADERi kogukonnas LEADERi 
tegevmeeskondade ja juhatuse 
liikmeid, kes on silma paist-
nud LEADERi põhimõtete ja 
idee juurutamisel ning edasi 
kandmisel, panustanud koostöö 
arendamisse kohalike tegevus-
rühmade ja eri sektorite vahel, 
kujundanud LEADERi mainet 
ja toonud valdkonnale tuntust 
ning kes on oma töö tegemisel 
inspiratsiooniks kolleegidele.

 
Elutöö tunnustus antakse 

füüsilisele isikule, kelle aastate-
pikkune pühendunud tegevus on 
kolleegide ja avalikkuse poolt 
kõrgelt hinnatud ja positiivselt 
mõjutanud LEADERi põhimõ-
tete elluviimist ja mainet.

Käesoleval aastal andis Eesti 
LEADER Liit välja esimest 
korda elutöö tunnustused. Jaak 
Vitsur on esimese viie tunnus-
tuse saaja seas. 

Jaak Vitsur on mees, kes 
koostöös Raplamaa Oma-

valitsuste Liidu ning SA-ga 
RAEK (Raplamaa Arendus- 
ja Ettevõtluskeskus) vedas ja 
juhtis Euroopa Liidu maaelu 
arenguprogrammi LEADERi 
toetusprogrammi rakendamise 
alustamist Raplamaal. Olles 
majandusliku kõrgharidusega, 
oli Jaagule omane ennast kurssi 
viia erisuguste maaelu arengut 
kavandavate protsessidega. LE-
ADERi temaatikale lähendas 
teda juba 2003. aastal läbitud 

maaelu arengu planeerimise ja 
juhtimise koolitus ning 9. mail 
2006. aastal asutatigi Raplamaal 
tema eestvedamisel Raplamaa 
Partnerluskogu. Jaak Vitsur oli 
selle organisatsiooni esimese 
juhatuse liige. 

Alates 2007. aastast, mil 
asus tööle organisatsiooni bü-
roo, võttis Jaak enda õlgadele 
tegevjuhi ameti ning kandis 
seda kuni 2019. aasta lõpuni. 
Euroopa Liidu maaelu arengu-

programmi LEADER kaudu on 
Jaak aktiivselt osalenud rahvus-
vahelises maaelu- ja kultuurielu 
arendamise koostöös ja vedanud 
rahvusvahelisi koostööprojekte.
Ta on esindanud Eestit mitme-
tel rahvusvahelistel LEADERi 
kohtumistel ning konverentsi-
del ja olnud oma suurepärase 
keelteoskusega tõlgiks arvukatel 
õppereisidel.

Jaak on olnud LEADERi 
tegevusrühmade seas hinnatud 
kolleeg ning tema aastatepik-
kune pühendunud tegevus ja 
panus maaelu edendamisse on 
positiivselt mõjutanud LEADE-
Ri põhimõtete elluviimist ja 
mainet.

Eesti Leader Liidu juhatuse 
esimehena oli mul au Elutöö 
tunnustus Jaagule üle anda. Eriti 
meeldivaks tegi üleandmise see, 
et sain seda teha meie ühingu 
liikmete ees üldkoosolekul.

Lugupidamisega
Rita Triinu Peussa,

Raplamaa Partnerluskogu | 
Rapla Partnership 

tegevjuht | CEO
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Sel aastal valmis Kehtna valla jõulukaardi kujundus veidi 
teistmoodi. Korraldasime jõulukaardi konkursi, kus kõik 
soovijad said osaleda ja oma nägemuse meile saata.

Meil oli suur rõõm, et kokku laekus 94 tööd! Veel toredam, 
et vallamajas kohapeal käis kokku 110 hääletajat. Hääled 
jagunesid esimese ja teise koha vahel väga tasavägiselt, kuid 
võitjal oli üks hääl rohkem. 

Kehtna valla jõulukaardi konkursi võitis  Liisbet Lõiv 
(14 a) Kehtna Kunstide Koolist. Palju õnne! Võidutööst 
prinditakse selleaastased jõulukaardid, mida vallavalitsus 
ja volikogu saadavad traditsiooniliselt oma hallavatele 
asutustele, teenetemärgi omanikele ning pealinna - Kadriorgu 
ja Toompeale.

Teiseks jäi Ilia Panovi töö. Palju õnne ka temale! Teda 
ootab pisike auhind vallamajas, mille ta saab kätte koos 
esitatud pildiga.

Ülejäänud 3–22 kohta jagunesid suhteliselt võrdselt ja 
otsustasime kinkida kõigile osalenud koolidele pliiatsi-
komplektid. 

Tsiteerides volikogu esimeest: „Valik oli raske, toredaid 
töid oli palju!“

Kehtna Vallavalitsus ja Kehtna Vallavolikogu tänavad 
kõiki õpilasi, õpetajaid ja teisi konkursil osalejaid. Rohke 
osavõtt tegi meie meeled rõõmsaks ja jõulusoojust jagub 
nüüd kõigile meie valla elanikele.

Seily Sõgel-Raid,
kommunikatsioonispetsialist

Koda tunnustab inimesi, asutusi ja tegusid, mis on viimase aasta 
jooksul kohalikul, maakondlikul või üleriigilisel tasandil Eesti 
puuetega inimeste kaasamisse, osalemisse või elukvaliteedi 
tõstmisesse olulise panuse andnud. Tunnustamiskonkursile 
laekusid 68 kandidaadi kirjeldused, kelle seast valis komisjon 
laureaadid, sh tunnustati mõjuka puudega inimese tiitliga kolme 
inimest: Jüri Lehtmets, Hendra Raud ja Janek Muru.

Jüri on seisnud pikalt puuetega inimeste parema elukvaliteedi 
eest nii riiklikul kui ka kohalikul tasandil ning pannud õla alla 
ka enda kodukoha - Lelle - kogukonna arendamisel.

Jüri eesmärgid on ilmselgelt suuremad kui tunnustuste noppi-
mine, kuigi ka see tuleb tal hästi välja.  Sellesse aastasse jäävad 
ka: Kehtna valla sotsiaalvaldkonna tegu 2023 ja “Raplamaa aasta 
tegu 2023” nominent.

Koostatud FB grupi Raplamaa vabakonna jutupesa postituse põhjal

Järvakandi ja Kehtna valla teenetemärgi kavaler 
ning aasta 2023 sädeinimene Asta Paeste tähistab 
1. jaanuaril oma 90. sünnipäeva. Juubelijuttu ajas 
Heivi Äärma.                                                Foto: HEIVI ÄÄRMA

Täna lehes

Elutöö tunnustus Jaak Vitsurile

Rita Triinu Peussa annab Jaak Vitsurile üle elutöö tunnustuse.

Jüri Lehtmets pälvis Eesti Puuetega 
Inimeste Kojalt tiitli „Mõjukas puudega 
inimene 2023“

Jüri Lehtmets.

Lilli Lauretta Lepikult naasis 
võistlustelt maailmameistritiitliga 

Peakoka tervitus “Vesiroos”.  Mariliis Vest käis Keht-
na KHK-s uudistamas Raplamaa maitseid. 
Foto: JANA KUUSEMÄE

Foto: erakogu

Maailmameistrid autasustamistseremoonial. Esiplaanil vasakult: 
Kaisa Ingelii Masing, Rosanna Aru, Rebeka Rokk, Sandra Suvi, Mari-
liis Põhjala, karikaga Lilli Lauretta Lepikult, Lenna Mette Kadarpik, 
Kadri Lõhmus. Tagareas Karmen Lisette Läänaru, Lisette Valgma, 
Eliis Forsel ja Eliise Pikner.      		           Foto: erakogu
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Aasta on möödas ja aeg 
teha põgus tagasivaa-
de möödunule. Tuleb 
tunnistada, et 2022. 
aasta oli keeruline ning 
kahjuks ei olnud ka 
möödunud 2023. aasta 
oluliselt lihtsam. 

Õigupoolest on viimased kaks 
aastat olnud lõputu kriiside ja 
kriisikeste jada: COVID lõppes, 
aga otsa tulid kohe sõda, põge-
nike saabumine, energiakriis, 
kestev majanduslangus, oleme 
saanud kogeda esimesi hüb-
riidsõja elemente ning ilmselt 
saame lähiajal veel.

Kõige selle taustal on veel 
terve hulk asju, mis kohalikke 
omavalitsusi mõjutavad. Eesti 
on saanud väga kehva keskva-
litsuse eesotsas peaminister 
Kallasega, kelle arusaamine 
majandusest on pehmelt öeldes 
nõrk ning tegevus nii elanike 
kui ka KOV-ide suunas olukorda 
veelgi raskemaks tegev.

2023 toimus hüppeline õpeta-
jate palgakasv, mis iseenesest on 
positiivne, kuid KOV-id polnud 
selleks valmis. Keskvalitsus 
jättis arvestamata, et kohalikud 
omavalitsused olid sunnitud 
erakorraliselt tõstma ka alusha-
ridustöötajate töötasusid ning 
loogiline oleks olnud, et ka 
juhtide ja tugipersonali osa. 
Kehtna vald seda veel suutis, 
aga mitte päris nii, nagu oleks 
soovinud, meil on osa töötajate 
ees võlg. 

Paljud KOV-id selle pealesun-
nitud kulude kasvu ralliga enam 
kaasa minna ei suutnud, sattusid 
finantsiliselt väga keerulisse 
olukorda ega ole sealt tänini 
suutnud välja rabeleda. Piltli-

kult öeldes andis keskvalitsus 
KOV-idele mõista, et vaadake 
ise, kuidas hakkama saate, meid 
ei huvita. Peaminister Kallase 
suhtumine Rapla riigimajas 
toimunud kohtumisel kinnitas 
seda muljet täielikult.

2023 viidi läbi hoolekandere-
form, mis oma idee poolest oli 
ju üllas, aga taas… keskvalitsuse 
poolt läbi mõtlemata, poolik 
ning jälle pidid KOV-id hakka-
ma kinni maksma kellegi teise 
tehtud otsuseid. Taas rikub riik 
seadust elik paneb kohalikele 
omavalitsustele kohustusi, kuid 
finantskatet sellega ei kaasne. 
Kes tahab sellest teemast väga 
põhjalikku ülevaadet, saab seda 
lugeda 2.12.2023 Postimehe 
paberlehest.

Lisaks on riik drastiliselt 
vähendanud huvihariduse ra-
hastust, hüppeliselt on kasva-
nud intressid, ees on ootamas 
käibemaksu tõus, automaks 
ning ma pelgan, et sellega ei 
pruugi halvad üllatused lõppeda. 
Probleem on see, et KOV-id neid 
otsuseid mõjutada ei saa, aga 
meie toimetulekut mõjutavad 
need oluliselt. 

Kõigest sellest hoolimata ole-
me olnud tublid - Kehtna vald on 
jätkuvalt üks paremini finantsili-
selt toime tulevaid omavalitsusi. 
Saame asjad tehtud, inimestele 
töötasud makstud ega ole ennast 
võlgadesse mässinud. Võlg ei 
ole iseenesest saatanast, võlgu 
peab võtma, aga lihtsalt eesmär-
gid, miks me seda teeme, peavad 
olema põhjalikult läbi kaalutud.

Kui aga vaadata püsikulude 
ja personali perspektiivis, ei ole 
pilt selline, nagu olema peaks. 
Kehtna vallas on heade aastate 
jooksul üles ehitatud asutuste 
struktuur, mis ei ole jätkusuutlik. 
Lihtne näide - meil on täna 

vallas 15 hallatavat asutust, 
aga Kehtna-suuruse valla puhul 
oleks mõistlik arv 8-9. Me 
soovime oma inimestele maksta 
väärikat töötasu, aga sellise 
asutuste struktuuri puhul ei ole 
see lihtsalt võimalik. Piltlikult 
öeldes - me määrime „või“ 
ühtlase väga õhukese kihina 
laiali, aga selle tagajärjel ei ole 
õnnelik mitte keegi: ei töötajad, 
kogukond ega ka vallavalitsus. 
Ka häid juhte ja spetsialiste jääb 
väljaspool Tallinna kuldset ringi 
üha vähemaks ning vähemaks.

Nii et meie 2024. aasta põ-
hiülesanne on justkui lihtne: 
vaadata üle asutuste struktuur 
eesmärgiga parandada teenuste 
kvaliteeti ning tõsta töötajate 
töötasu. Lihtne öelda, aga kee-
ruline teostada, kuid tegema 
peab. Julgen öelda, et oleme 
täna hästi juhitud, võimaluste 
piires innovatiivsed, me püüame 
mitte takerduda tänases valla 
arenguetapis igapäevastesse 
pisidetailidesse, vaid vaatame 
prioriteedina suurt pilti ja tegele-
me strateegiliste otsustega. 

Kaalul on väga palju, sealhul-
gas Kehtna valla jätkusuutlikkus 
pikemas perspektiivis. Praegu 
juhime veel meie protsesse ja nii 
see peabki olema. Kui me aga 
otsuseid teha ei julge, hakkavad 
protsessid juhtima meid ning 
see võib tähendada kaotatud 
lahingut.

Selleks, et kujundada Kehtna 
vallast üks Eesti paremini toimiv 
omavalitsus, on veel palju teha 
ning selleks võib kuluda ajalises 
mõttes alates tänasest 4-5 aastat. 
Aga meil on esimest korda Keht-
na valla ajaloos pikk arengukava 
ning inimesed ja otsustajad on 
ka ise hakanud üha rohkem aru 
saama, et vanaviisi edasi ei saa, 
ning see tõstab motivatsiooni ja 

teotahet. 
Jah, alati on ca 30% inimesi, 

kes on muudatuste vastu ja kui 
nad on väga häälekad, või-
vad nad ka avalikku arvamust 
oluliselt mõjutada. Paraku ei 
ole nendel kritiseerijatel olnud 
mingit alternatiivset plaani 
lauale panna. Jätkata vanaviisi 
ja „sendisaagimine“ ei ole alter-
natiivne plaan, vaid mõttelaiskus 
või populism.

Seega - ees on ühe väga 
sensitiivse „puzzle“ kokkupanek 
- vaja on säilitada parim osa ja 
toimivad asjad, kuid anda uutele 
ideedele võimalus. Ma olen 
jätkuvalt optimistlik, et see on 
võimalik - usun Kehtna valda ja 
terve mõistuse prevaleerimisse!

Ees on aga jõuluaeg ning 
aastavahetus. See peaks kõigile 
olema aeg, kus viibitakse roh-
kem lähedastega. Seega - võtke 
kõik aasta lõpus aeg maha, ärge 
tormake, ärge mõelge liigselt 
tööle.

Soovin kõikidele imelist jõu-
luaega, hingerahu ning kena 
aastavahetust! Jätkame uuel, 
2024. aastal uue hooga!

Tanel Viks,
vallavanem

Tootmise tootmismaa detailplaneeringu 
osaline kehtetuks tunnistamine

Kehtna Vallavolikogu kehtestas 19.02.2020 otsusega nr 
147 Kehtna valla Järvakandi alevi Tootmise tootmismaa 
detailplaneeringu. Tootmise maaüksuse omanik esitas 
taotluse tunnistada Tootmise tootmismaa detailplaneering 
osaliselt kehtetuks Roheluse maaüksuse (katastritunnus 
29301:001:0260, üldkasutatav maa 100%) osas. Huvitatud 
isikul on soov muuta Roheluse maaüksus vastavalt kehtivale 
Kehtna valla üldplaneeringule tootmismaaks ning võtta see 
kasutusele laoplatsina.

Roheluse maaüksus on haljasala maa, mis jääb tootmismaa 
alade vahele, seetõttu puudub sellel rekreatiivne väärtus. 
Arvestades, et Tootmise tootmismaa detailplaneeringu 
põhieesmärk on luua tingimused ettevõtluse laiendamiseks 
Järvakandi tööstuspargi piirkonnas, ei avalda haljasala maa 
muutmine tootmismaaks negatiivset mõju detailplanee-
ringu tervikliku lahenduse elluviimisel. Detailplaneeringu 
osaline kehtetuks tunnistamine ei põhjusta puudutatud 
isikutele negatiivseid mõjutusi ega riiva kolmandate isikute 
õigusi ega huvisid. Detailplaneeringu osaline kehtetukstun-
nistamine võimaldab detailplaneeringu terviklahendust 
jätkuvalt ellu viia ega muuda detailplaneeringut olemus-
likult. Planeerimisseaduse § 140 lõike 2 kohaselt võib 
detailplaneeringu tunnistada osaliselt kehtetuks, kui on 
tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast 
detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist.

Planeerimisseaduse § 140 lõike 3 kohaselt esitatakse 
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu 
kooskõlastamiseks planeerimisseaduse § 127 lõikes 1 
nimetatud asutustele ja arvamuse andmiseks § 127 lõikes 
2 nimetatud isikutele ja asutustele.

Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise otsuse 
eelnõu ja materjalid on Kehtna valla veebilehel https://
kehtna.ee/tootmise.

Palume kooskõlastused ja arvamused esitada 30 päeva 
jooksul.

Lugupidamisega
Tiina Satsi, registri- ja ehitusspetsialist

Kehtna Vallavalitsus

Kehtna valla MTÜ-de projektide 2023. aasta sügisene toetusvoor 
oli mõeldud 2023/2024. aasta investeeringu- ja tegevusprojekti-
de elluviimiseks. Vastavalt valla eelarvele oli sügisvoorus jagada 
6500 eurot. Kokku laekus üksteist projektitaotlust. 
Juhindudes vallavolikogu 24.05.2023. a. määrusest nr 27 
„Mittetulundustegevuseks toetuste andmise kord“, olles 
tutvunud projektitaotlustega ja lähtudes toetuste jagamise 
komisjoni ettepanekutest, otsustas vallavalitsus jagada Kehtna 
valla mittetulundusühingute toetused 2023. aasta sügiseses 
taotlusvoorus järgmiselt:
•	 MTÜ Arendusselts Koduaseme projektile „Estonia puhkeala 

lõkkeasemetele uute turvaliste lõkkeasemete rajamine“ 
eraldada 900 eurot; 

•	 MTÜ Paluküla Klubi projektile „Paluküla lumelaud 2024“ 
eraldada 300 eurot;

•	 MTÜ Kehtna Käbiküla projektile „Käbiküla talgud“ eraldada 
280 eurot;

•	 MTÜ Lumider projektile „Paluküla Teenindusmaja sisustus“ 
eraldada 840 eurot; 

•	 MTÜ Ingliste Arendusselts projektile „Ingliste piirkonna 
tunnustusõhtu“ eraldada 777 eurot; 

Kehtna Vallavolikogu 22.11.2023 otsusega nr 1-2/123 
võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule Rail Baltica 
Järvakandi peatuse detailplaneering. Planeeringuala 
hõlmab Selja külas Kõnnu metskond 2 (osal.), Järvakandi 
alevis Käru metskond 4, Nõlva tn 42, Nõlva tn 40 ja Nõlva 
tn 38 (osal.) maaüksuseid, planeeringuala suurus on 2,7 ha.  
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on sätestada RB 
Järvakandi kohaliku raudteepeatuse ja sellega seotud 
taristu rajamise tingimused. Detailplaneering on Kehtna 
Valla üldplaneeringu põhilahendust järgiv. Detailpla-
neering vastab õigusaktidele ja valla ruumilise arengu 
eesmärkidele.
Rail Baltica Järvakandi peatuse detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 18.12.2023 kuni 14.01.2024 Kehtna 
Vallamajas (Pargi 2, Kehtna alevik) kantseleis ja Järvakandi 
Raamatukogus (Pargi 1, Järvakandi alev) asutuste lahtiole-
kuaegadel ning Kehtna valla veebilehel https://kehtna.ee/
jarvakandi-rail-baltica.
Kirjalikke ettepanekuid ja arvamusi planeeringu kohta 
saab esitada Kehtna Vallavalitsusele aadressile Pargi 2, 
Kehtna, 79001 või e-kirjaga aadressile kehtna@kehtna.ee 
kuni 14.01.2024.
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 29.01.2024 kell 17.30 Järvakandi Kultuuri-
hallis (1. Mai tn 1, Järvakandi alev).

Kehtna Vallavalitsus

•	 MTÜ Järvakandi Terviserajad projektile „Piirdeaedade soetamine 
võistluste ja väliürituste pidamiseks“ eraldada 1300 eurot;

•	 MTÜ SK Team Kehtna projektile „Team Kehtna suusavõistluste 
sari 2024“ eraldada 400 eurot: 

•	 MTÜ SK Team Kehtna projektile „SK Team Kehtna MTÜ EasyUp 
telk“ eraldada 500 eurot;

•	 MTÜ Keava Haridus- ja Kultuuriselts projektile „MTÜ Keava HKS 
telgid väliürituste tarbeks“ eraldada 203 eurot; 

•	 MTÜ Linnaaluste küla perenaiste seltsi projektile „Kõnnumaa 
avatud matkarajad Linnaaluste külas“ eraldada 1000 eurot.

•	 Üks projekt jäi kokkuleppel taotlejaga rahastamata, sest 
võimalik toetuse summa ei olnud piisav projekti elluviimiseks.

Komisjon otsustas, et toetuse saajad esitavad projekti aruande 
juurde lisana fotod projekti tegevuste elluviimise kohta. Vastav 
kokkulepe lisatakse toetuste saajate lepingutesse. Toetuslepingud 
sõlmitakse eeltoodud MTÜ-dega hiljemalt 22. detsembriks 2023.

Kehtna Vallavalitsus

Kehtna valla MTÜ-de projektide 2023. aasta sügisese toetusvooru tulemused

Rail Baltica Järvakandi peatuse 
detailplaneeringu avalik väljapanek ja avalik arutelu

Hea Kehtna valla rahvas!
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loob tihtipeale head meeleolu, 
vahet pole, kas kuulad või teed 
seda ise.

 Tervise juurde jõudes mind 
häirivad ka apteegi lahtioleku-
ajad. Tihti peale kooli soovin 
minna apteeki, kuid see on juba 
kinni. Apteek võiks olla kauem 
lahti, et ka inimesed, kes peale 
tööd või kooli leiavad, et neil 
pole kodus näiteks valuvaigis-
tit, ei pea sõitma selle jaoks 
Raplasse.

 Minnes üle loodusele. Sulleri 
puhkeala võiks olla kaitse all. 
Seda reostatakse väga tihti ning 
see omakorda rikub loodust. 
Soovin väga, et Kehtna vald 
hoiaks silma peal ka loodusel, 

olgu see siis Järvakandis või 
mujal vallas. Siin võiks olla 
ka rohkem rohelust, arvestades 
siia tulevar Rail Balticu peatust. 
Meilt on küll väga mõnus 
terviserada, kuid arvan, et keset 
alevit võiksid olla lillepeenrad, 
mille hooldamiseks palgatakse 
eraldi peenrahooldajad. Sellega 
tekiks juurde rohkem töökohti, 
mis oleks ka kindlasti üks 
plusspunkt.

 Paigaldaksin juurde ka roh-
kem prügikaste, et oleks vähem 
prügi mahaviskamist. Tihtipeale 
läbi pargi poodi jalutades on 
märgata maas prahti, mille 
korjan ise üles ning toimetan 
lähimasse prügikonteinerisse. 
Kahjuks on nende leidmisega 
raskusi, kuna neid on alevi peal 
väga vähe. Prügikaste võiks olla 
kindlasti rohkem. Mitte palju, 
kuid kasvõi tihedamini.

 Muidu ma väga tegelikult 
meie alevi olukorra üle ei 
viriseks. Meil on siin noorte-
keskus, mis on väga mõnus 
vaba aja veetmise koht. Lisaks 
on kohvikud, poed, ka palju 
majutuskohti. Siin toimub tihti 
palju üritusi, kultuurielu siin 
igav ei ole! Mulle meeldib siin 
elada, kuid alati leidub midagi, 

Vallavanem on kogu valla juht, 
kes esindab vallavalitsust. Tema 
ülesandeks on vallas avaliku 
võimu teostamine ja täita sea-
dusega antud ülesandeid.

 Kui mina oleksin Kehtna 
vallavanem, siis leiaksin viisi, 
kuidas tekitada Järvakanti uuesti 
gümnaasium. Minu jaoks oli 
lõpuklasside ärakaotamine halb 
otsus, kuna konkurents Rapla 
ning Vändra gümnaasiumitesse 
on juba niigi suur. Sinna soovi-
vad enamjaolt minna kõik maa-
konna noored, kuid ennekõike 
võetakse sinna ikka oma õpilasi.

 Veel lisaksin kunstikoolile 
juurde ka muusikaosakonna, 
kuna Järvakandis on palju 
andekaid noori, kes leiavad 
kindlasti, et Raplas käimine 
on liiga raske – peale tunde ei 
jõua näiteks bussile. Muusika-
kool oleks kindlasti väga hea 
võimalus noortele, et lasta end 
lisaks põhikooli muusikaharidu-
sele täiendada. Muusika on hea 
vaimse tervise tervendaja ning 

4. detsembril said alguse Keht-
na vallavanema Tanel Viksi 
ja volikogu esimehe Katrin 
Anto algatatud vestlusõhtud. 
Sellised vestlusõhtud tulevad 
kõigis meie seitsmes piirkon-
nas ja on ühtlasi osa Eesti 
Koostöökogu arenguprogram-
mist „Dialoog kogukonnaga“. 
Ellu kutsutud programm on 
kohaliku omavalitsuse jaoks 
pilootprojekt ja Kehtna 
Vallavalitsusest osaleb seal 
kommunikatsioonispetsialist 
Seily Sõgel-Raid.

Õhtud kulgevad dialoogivormis, 
kus austatakse nelja põhimõtet: 
ma kuulan, ma heidan eemale, 
ma väljendan, ma austan. Õhtu 
jooksul välja öeldud mõtted kir-
jutatakse vabas vormis memoks, 
mis jääb töödokumendiks valla-
vanemale ja volikogu esimehele.

Esimene kohtumine oli 
Kehtna Raamatukogus, kuhu 
kogunes 35 inimest. Põhifookus 
oli Kehtna kultuuril. Sellest 
kohtumisest jäi kõlama mõte, et 
Kehtna inimene unistab kohali-
kust kultuuriedendajast. Inime-
sest, kes on osa kogukonnast ja 
soovib ka kogukonda panustada 
ning arendada.

Mõned lõigud ja mõtted 
Kehtna kohtumiselt.

* Sooviti teada, kas tuleb uus 
skatepark ning millal. Sellele 
küsimusele oli ka kohapeal 
vastus värskelt eelarvekomis-
jonist saabunud volinikul Enar 
Karuojal ja ehitusspetsialistil 

Hans-Jürgen Schumannil. Selgi-
tati, et skatepargi projekteerimi-
se raha on eelarves järgmiseks 
aastaks ja sellega tegeletakse. 

* Leiti, et mänguväljak 
keskväljakul on ajale jalgu 
jäänud. Vajatakse uuemat lä-
henemist, mõeldes pisikestele 
lastele. 

* Sooviti, et Kehtnas näida-
takse kino.

* Oli mõistmatust, miks 
Kehtna KHK suures saalis ei 
toimu kontserte, teatrit, muid 
sündmuseid.

* Nenditi, et kehtnalased 
on passiivsed. Uusi inimesi 
sündmustele ja ringidesse eriti 
ei tule. Aktiivsed inimesed 
kuulevad „selja taga” pidevat 
kriitikat, aga samas kritiseerijad 
ise ei osale, kui ka võimalusi on.

* Keava külavanem Hendrik 
Ross arvas, et Keavas on tege-

vustega kõik hästi ja loodeti, et 
klubi juhataja ära minemisega ei 
muutu Keava jaoks midagi dras-
tiliselt. Sellele saab ka vastata, 
et Keava jaoks ei muutu midagi 
halvemuse suunas. Keava eakate 
tegevus liigub Evelin Saare ja 
Keava Raamatukogu alla ning 
ühise piirkonna rahastus muutub 
läbipaistvamaks.

* Hans-Jürgen Schumann 
selgitas, et peatselt avanevad 
ka LEADERi meetmed ja sealt 
võivad saada leevendust nii sot-
siaalne valdkond eakate puhul 
kui ka muud.

* Jõuti mitmeid kordi ringiga 
tagasi mõtete juurde, et peale 
tulev põlvkond on muutumas. 
Nutiajastu on oma jäljega ning 
inimesi on järjest raskem kaa-
sata.

* Pakuti välja, et sündmu-
sed võiksid toimuda vaid ka 

ühes kohas. Peeti just silmas 
Järvakandi Kultuurihalli. Ning 
liikuda võiks üldsegi buss, mis 
viib ja toob inimesi üle valla 
kokku.

* Meenutati 1. mai talguid 
laululaval. Seal olid koos kõik 
põlvkonnad ning ühine töö ja 
talgusupp olid suureks liitjaks. 

* Kohalikud aktiivsed spordi
inimesed kutsusid üles kohalik-
ke suusatama, sest Kehtnas on 
juba toredad võimalused loodud. 
Kooli direktor Reigo Ginter 
mainis, et endiselt ootab ka kool 
annetusena suusavarustust. 

* Unistati, et staadionimajas 
võiks olla ühissaun.

* Raamatukogu juhataja Eve 
Rõuk kutsus üles inimesi raa-
matukokku tulema ja avardama 
silmaringi, sest raamatukogu 
pole lihtsalt koht, kus on raa-
matud. Raamatukogu on ka 

kultuuriasutus ja uksed on ko-
gukonnale avatud.

12. detsembril jätkus vestlu-
sõhtu Järvakandi Kultuuri-
hallis, kohal oli 25 inimest. 
Fookuspunktiks oli liikumine, 
tervis ja liikuvus, kuid kind-
lasti olid oodatud kõik mõtted, 
mis vajasid rääkimist.

Mõned lõigud ja mõtted 
Järvakandi kohtumiselt.

* Liikuma pääsemine. Raa-
matukogu on teenindusmajas 3. 
korrusel. Vald peaks mõtlema 
selle ligipääsule. 

* Teed olid hommikuti varem 
lumest lahti. Täna ei olnud lumi 
hommikul lükatud. Kaugemalt 
käiakse vist lükkamas? Ei jõua 
siia lükkama. Kui tuleb suur 
sula, siis on hilja, sest jää jääb 
alla. Suvel parandati teed - pandi 
killustikku, see sööb rehve. 
Koerad lõhuvad käppasid, kui 
nendega jalutada.

* Meie rahvas põletab plast-
massijääke lõketes. See häirib 
väga. 

* Tallinna tänaval ei ole 
ühtegi ülekäigurada. Tõukekel-
guga vanainimesed ei saa üle 
tee liikuda. Seal, kus jalgrada 
ja rattatee lõppeb, peaks olema 
ülekäigurada. Võiks olla Sulleri 
juures ka ülekäigurada. 

* Haljastusest. Jänts teeb 
hästi. Kasepark on vana, ei ole 
perspektiivi. Varsti kukuvad 
vanad puud maha, mõned alad 
jäävad niitmata, tekib lepavõsa.

* Mis on vana haigla (end. 
hooldekodu) maja plaanid? 
Soovitakse vastust.

* Hästi on see, et naudin suve 
teisel poolel, et kõik on niidetud 
ja aiad hooldatud. Tunnetan, et 
see on pisike aedlinn, tekitab 
sooja tunde. See ümbruskond - 
kodu pakub heameelt.

* Sooviti selgust, kas planee-
ring näeb ette uute majade ehita-
mise võimalust. Valla selgitus – 
uute majade ehitamise võimalus 
ehk perspektiivne elamumaa 
määrati üldplaneeringuga, mida 
näeb valla kodulehel: Kalevi ja 
Mäe piirkond, Põllu, Pärna ja 
Pargi tänava lõpp ning Kraavi.

* Sooviti staadionit, mis oleks 
kohalike olümpiamängude vää-
riline.

* Talgurõõm on puudu. Va-
jadus oleks alevivanema järele.

* Pensionärina on hea Jär-
vakandis elada. Tähtis, et need 
asutused, mis meil siin on, 
jäävad alles. Nt apteek, kauplus, 
kultuurimaja, eakate päevakodu, 
kool. Millestki pole puudust, 
kõik on olemas. Rõõm, et teater 
oli viimati täis.

Üldiselt võib öelda, et inimes-
tel oli hea meel, et valla esinda-
jad on leidnud tee elanike juurde 
ka valimiste välisel perioodil. 
Kindlasti jäi ka mõlemalt koh-
tumiselt kõlama, et külla ooda
takse meid veelgi. Rääkimist 
vajavad teisedki fookuspunktid 
ja siis võiks juba proovida ka-
sutada mõnda muud lähenemist, 
nagu näiteks maailmakohvik.

Täname kohaletulnuid!

Katrin Anto, Tanel Viks ja 
Seily Sõgel-Raid

poolt, siis pärast enam tagasi 
ei saa. 

Kindlasti üritaksin   töökohti 
siia saada. Kui saaksin rohkem 
töökohti, siis ma arvan, et siia 
koliks ka rohkem inimesi ja 
küla saab uue elu sisse. Uuriksin 
inimestelt, kes mida teha tahab 
või milliseid töökohti nad  soo-
viksid. Vastused kätte saanud, 
toetaksin uute firmade loomist, 
et kõigil oleks võimalus kodu-
kohas tööl käia.  

Kuna Eidaperes elab väga 
palju inimesi, kes peavad tihti 
kuskil eemal poes käima, siis 
organiseeriksin   Eidaperre kü-
lapoe. Oleks siin pood, ei peaks 
enam näiteks vanemad inimesed 
kusagile kaugemale sõitma või 

kui on kiiresti midagi poest 
vaja, siis saab   selle vaevata 
kätte. 

Ma tean, et Eidaperes on  
lapsi, kellele meeldivad ka eri-
nevad spordiringid. Eidaperes 
on küll korvpalliplats, aga see 
on väga halvas olukorras, seega 
lapsed ei taha siin mängida. 
Koolis on ka jõusaal, mis on 
samamoodi liiga väike ja milles 
on liiga vähe masinaid, millega 
harjutusi teha. On olemas ka 
staadion, mis on väga-väga 
halvas seisukorras, seega ei 
saa seal eriti midagi teha. Nii 
et hakkaksin kindlasti nendega 
tegelema, et noored saaksid oma 
vaba aega millegagi sisustada. 

Kui hakata rääkima Lel-
le-Vändra teedest, siis nendega 
peaks ka kindlasti tegelema, 
kuna ka need ei ole just kõige 
paremad. Olen nende teede peal 
nii palju sõitnud ja aru saanud, 
et seal saaks sõita põhimõtteli-
selt ainult kõrgemate pereautode 
või maasturitega. Laseksin need 
teed kindlalt ära parandada 
või hoopis uue ja parema tee 
ehitada. 

 Mattias Lobjak 
Eidapere Kool 9. klass 

2023  kevad 

Vestlusõhtud kogukondadega on alanud

Kohtumisõhtu Kehtna raamatukogus. 					     Foto: SEILY SÕGEL-RAID

Kui ma oleksin 
vallavanem

mille üle nuriseda. Loodan, et 
vähemalt mõnda minu ideed 
võetakse kuulda ning Järvakan-
dit arendatakse edasi!

Brita Vahter
Järvakandi Kool 9. klass 

2023 kevad

Kui mina 
oleksin 
vallavanem 
või volikogu 
esimees
Kuna Eidapere on Kehtna valla 
suhtes ääremaa ja  väike koht, 
siis on minu arvates selle prob-
leemid kõrvale jäetud. Väga 
palju uut oleks siia vaja ning 
vanu lihvida. 

Kui mina oleksin vallavanem, 
uuriksin Eidapere küla elanike 
käest, millest neil siin puudus 
on. Hakkaksin ise tegelema 
asjadega, mis tunduksid minu 
jaoks õiged ja vajalikud. Tege-
leksin kohe transpordiga, kuna 
busside ajad ei kattu inimeste 
vajadustega ja bussiliiklus 
peaks olema tihedam. Näiteks, 
kui keegi tuleb õhtul siia Rapla 

Brita Vahter.                   Foto: erakogu

 Mattias Lobjak.           Foto: erakogu



4 Valla Vaatleja

Kui jälgida Asta Paeste 
töid ja tegemisi, energiast 
pakatavat elulusti ja 
tegutsemistahet, ei tuleks 
ausalt öeldes selle pealegi, 
et 1. jaanuaril täitub tal juba 
90. eluaasta!

Nooruslikkus, vitaalsus, posi-
tiivne ellusuhtumine, uudishimu 
elu vastu ning reibas meel. Need 
on märksõnad, mis teda ehk kõi-
ge paremini iseloomustavad. Tal 
on sotsiaalselt tundlik närv ning 
soov muuta meid ümbritsevat 
keskkonda paremaks.

Minu esimene kokkupuude 
õpetaja Astaga ulatub kaugele 
aastate taha, kui olin alles 
väike, algklassides õppiv tüd-
rukutirts. Tema oli õpetaja ja 
mina õpilane. Mäletan, et suure 
lugupidamise kõrval ma natuke 
ka kartsin teda. Kuigi ta andis 
mulle ainult eesti keele tundi 
ja osales pisut ka meie klassi 
klassijuhatamises, pidasin ma 
teda üsna rangeks ja nõudlikuks 
pedagoogiks. Küllap ta seda 
oligi!

Täna oleme koolikeskkonnas 
omavahel kolleegid. Hirmu ma 
tema ees enam ammu ei tunne, 
küll aga on alles jäänud siiras lu-
gupidamine. Kolleegiks olemine 
on toonud meie suhtlemisse 
toredad koostöised tegemised 
ning kõrge ´teie´ on asendunud 
muheda ´sinaga´.

Sel aastal pälvis Asta Paeste 
Kehtna valla kõrge tunnustuse 
- Sädeinimene 2023! Usun, et 
kõlav tiitel läks väga õigele 
inimesele. Isegi tema ise ei pea 
endalt küsima - mille eest? Neid 
tegusid, mis aastate jooksul on 
kogunenud ja ära tehtud, on 
kokku saanud muljetavaldav 
hulk. Nagu öeldakse - tehke 
järele või ostke ära! 

Viimati vestlesin leheveer-
gude tarbeks õpetaja Astaga 
pikemalt 2019. aasta juunis, 
kui valmis tema koostatud 
Järvakandi Kooli ajaraamat 
„Üksmeel“ ning ühtlasi möödus 
ka 140 aastat koolihariduse 
andmise algusest Järvakandis.

Täna, kui uued juubelid on 
kohe-kohe ukse ees ning uus 
raamatki on peagi ilmumas, on 
väga paslik värske jutuajamine 
ette võtta.

Millised on Asta Paeste ener-
giavitamiinid ja nipid, mis aita-
vad tal terve ning tegus püsida? 
Mida ta elus oluliseks peab või 
mida arvab tänases hariduselus 
toimuvast? Sellest kõigest ja 
paljust muustki saategi kohe 
lugeda! 

Kuidas Sa iseennast iseloo-
mustaksid?

Asta Paeste: Olen kohu-
setundlik, ei oska ei öelda ja 
hüppan tihti tundmatus kohas 
vette ning siis pingutan, et 
ujujana pinnale tõusta ja pinnal 
püsida. Samas kui hätta jään, 

ei häbene targematelt abi vastu 
võtta. Püüan minule usaldatud 
ülesanded võimalikult hästi 
täita ning ära teha. Ma ei oota 
seda, et mulle asjad kandikul 
kätte tuuakse. Kuna olen üsna 
uudishimulik, lähen n-ö ise 
huvipakkuvate asjade juurde. 
Tunnen huvi meid ümbritseva 
elu vastu.

Millised eeskujud said lap-
sepõlvest kaasa? 

Kooliajal oli mulle suureks 
eeskujuks klassijuhataja Elfrie-
de Jassik. Tema mõjul valisin ka 
elukutse - õpetaja.

Kuidas olla ja püsida sellises 
kõrges vanuses jätkuvalt noo-
ruslik ning tegus?

Olla alati (ja seda igas va-
nuses) tegev, käia ajaga ühte 
sammu, mitte eestlase moodi 
muretseda nende probleemide 
pärast, mida mina lahendada 
ei saa. Õnneks on mul nii 
palju tegemist, et ebaolulisega 
tegelemine jääb tagaplaanile. 
Olen täitnud oma elu meeldi-
vate tegevustega ja optimistliku 
meelelaadiga. Olen tänulik, et 
olen elanud huvitaval ajal, keset 
sündmusi, mis on olnud küll 
keerulised, ent ometi huvitavad. 

Mida oled oma pika elu 
jooksul elu ja inimeste juures 
oluliseks pidanud?

Inimeste juures pean oluliseks 
täpsust ja hoolivust kaasinimeste 
ning keskkonna vastu. Meeldib 
see, kui märgatakse seda, kui 
oma kogukonnas on midagi 
korda vaja teha. Pannakse käed 
külge ning antakse oma panus 
ühisesse kordaminekusse.

Mida arvad praegusest ha-
riduspoliitikast? Mis meeldib 
eriti ja mis mitte nii väga? 
Mida muudaksid?

Läksin õpetajaks õppima 
pärast 7. klassi lõpetamist (4 
aastat). Algklassiõpetajate se-
minare oli Haapsalus, Rakveres, 
Viljandis ning õpetajate instituut 
Tallinnas ja Tartus (igas mitu 
paralleeli). Õpilastele maksti 
stipendiumi. Pärast lõpetamist 
suunati tööle, sundajaga kolm 
aastat. Maal töötav õpetaja oli 
kindlustatud prii korteri, kütte 
ja elektriga või petrooleumiga. 
Anti kasutada ka 0,2 ha kartu-
limaad. 

Olen mõelnud, kas tänapäeval 
on piisavalt analüüsitud seda, 
kuidas rohkem õpetajaid ette 
valmistada? Ja väikekoolide 
sulgemine – kas pedagoogi-
kateadlased on analüüsinud, 
millist mõju avaldab väikeklas-
sis õppinud lastele see, kui nad 
tulevikus õpivad edasi suuremas 
kollektiivis. 

 Väikese klassi puhul jääb 
paraku mulje, et õpetaja on 
kogu aeg õpilase kõrval. Nii 
on õpilasel väga raske iseseis-
vuda. Suuremas kollektiivis on 

õpilasel suuremad võimalused 
sulanduda.

 Väikekoolide sulgemine 
peaks toimuma igati põhjen-
datud arutelu tulemusena, ilma 
üleliigse kärata.

Kui, siis mida soovitaksid 
tänastele poliitikutele?

Kaasaku rohkem pedagoo-
gikateadlasi ja tegevõpetajaid 
keeruliste päevakorral olevate 
probleemide optimaalseks la-
hendamiseks. Tark oleks nõu 
küsida oma ala praktikutelt.

Palun võrdle n-ö eilset ja 
tänast õpilast. Millised on 
sarnasused, millised erine-
vused? Kuidas iseloomustad 
tänapäeva noori?

Järvakandi koolis õppisin neli 
sõjajärgset aastat, millest on 
alles unustamatud mälestused. 
Kolm klassiruumi – liitklassid, 
ainult viimane, 7. klass oli 
omaette. Sain siin hea haridu-

se ja huvitegevus oli põnev. 
Tolle aja õpilane ei oodanud, 
et teda suunatakse millegagi 
tegelema. Otsisime ise tegevust: 
vahetundidel mängiti väljas rah-
vastepalli, laptuud, keksu. Saalis 
tantsiti ja mängiti ringmänge 
või malet. Aasta lõpupeol oli 
laval kindlasti näidend. Paar 
korda aastas õpiti selgeks mõni 
peokava ja esineti piirkonna 
rahvamajades. Suur osa sisse-
tulekust läks lastekodule, kuid 
selle eest osteti koolile näiteks 
ka keelpillid, mis usaldati meile 
õppimiseks. Põnev oli! Suhted 
õpetajatega olid südamlikud, 
käisime isetehtud tordiga isegi 
nende sünnipäevadel. 

Tänapäeva kooliõpilane käib 
kindlasti ajaga kaasas, võima-
lused on avardunud – nutitelefo-
nid, arvutid jne. Olen Järvakandi 
Koolis tunde andmas käies 
kohtunud toredate, asjalike ning 
südamlike noortega. Liikumist 
ja sporti on neil ilmselt vähem 

kui meil omal ajal oli.
Üks aga on kindel ja see ei 

muutu: olgu aeg milline tahes 
- õpilast tuleb alati armastada 
ning tögada teda ei tohi!

Oled edukalt töötanud 
nn Tootsi klassis. Milliseid 
soovitusi jagaksid oma koge-
muste põhjal tänasele noorele 
õpetajale ja lapsevanemale, 
kuidas õpiraskustega õpilasi 
tulemuslikumalt suunata ja 
toetada? 

Eks õpiraskustega lapsi ole 
igal ajal olnud. Enda kooliajast 
meenub, et ega keegi nendega ei 
tegelenud, jäid mitmeks aastaks 
samasse klassi. Korrarikkumisi 
nende poolt ei olnud, istusid 
vaikselt, tunnis teisi häirimata. 
Kuid aja möödudes läks pilt 
tunni segamisel sama kirjuks 
nagu eluolu Järvakandiski. 

Suured muutused klaasitöös-
tuses tõid siinsesse tänavapilti 
töötud. Töötus omakorda tekitas 
peredele mitmesuguseid mu-
resid ja probleeme. Vanemate 
masendus kandus üle ka lastele, 
kellel tekkisid õpi- ja käitu-
misraskused. Nii tehtigi otsus 
moodustada siinses koolis nn 
Tootsi klass. Aeg oli karm. 
Lisaks õppetegevusele kirjutasin 
veel erinevaid projekte klassivä-
liseks tegevuseks (ratsutamine, 
ellujäämislaager, ennetustöö 
uimastite kasutamise kahjulik-
kusest jne). 

Õpetasin Tootsi klassis 12 
aastat. Ei ütle, et kerge oleks 
olnud, kuid sisendasin nii endale 
kui ka oma õpilastele - me saa-
me hakkama! Ja saimegi! 

Mida soovitada… Märka iga 
väikest edu ning toeta õpilast 
igal moel nagu oskad! Õpetaja 
peaks kindlasti olema optimist-
lik ning looma tihedad sidemed 
nii kooli kui ka lastevanemate-
ga. Kõik laabub, kui eesmärgi 
saavutamise taga seisavad kooli 
juhtkond ja lapsevanemad. Veel 
tänagi astuvad mulle selles 
klassis õppinud noormehed 

tänaval ligi ja tänavad tehtud töö 
ning nähtud vaeva eest. Need on 
südamlikud hetked…

Peagi ilmub juba teine Sinu 
koostatud raamat - „Järva-
kandi kandilised kultuuri-
lood“. Millal see ilmavalgust 
näeb? Millest raamat kõne-
leb? Mis Sind ajendas taas nii 
suurt tööd ette võtma? 

Olen siinse kandi kohtadega 
juurte kaudu seotud 1517. aastal 
sündinud esivanema kaudu. 

2014. aastal sai ellu kutsutud 
Järvakandi Kooli ajaloomuu-
seum. Muuseumi asutamisest 
saab järgmisel aastal juba 10 
aastat! Pärast eelmise raamatu 
ilmumist tundsin, et mingid 
teemad jäid veel n-ö õhku… 
Nüüd siis peakski kooli 145. 
aastapäevaks ilmuma järgmine 
raamat pealkirjaga „Järvakandi 
kandilised kultuurilood“. 

See on raamat Järvakandi 
eluolust ja tegemistest nii sõnas 
kui ka pildis 145 aasta jooksul. 
Nagu pealkirigi vihjab, on foo-
kus seekord kultuuril (kõige 
laiemas mõttes). 

Raamatu koostamise võtsin 
ette seetõttu, et Järvakandi ja 
siinsed inimesed on minu jaoks 
väga olulised. Soovisin tuua 
lugejateni loo sellest, kuidas 
kolme üksiktalu maa-alale ker-
kis klaasitehase keskus. Raamat 
annab ülevaate nendest andeka-
test ja aktiivsetest inimestest, 
kes on andnud aegade jooksul 
oma panuse Järvakandi kujune-
misse ja kujundamisse.

Ja lõpetuseks…
Sinu soovitused ja tarkuse-

terad kaasteelistele.
Lootke, et iga järgnev päev on 

eelmisest parem. Tegutsege ning 
ärge jääge toanurka ennast halet-
sema, kui elu pole soovitud vii-
sil kulgenud. Tegelege sellega, 
mis on teile südamelähedane. 

Mis teeb Sinu arvates inime-
se õnnelikuks?

Eks see ole individuaalne. 
Oleneb sellest, mida tähtsaks 
peetakse. Rõõmustatakse ise-
enda või lähedaste saavutuste 
üle, mõne uuenduse üle. Kuid 
on ka neid, kes on õnnelikud 
teiste abistamisel või mõne 
kogukonda puudutava prob-
leemi lahendamisel. Andmine 
on alati suurem kui saamine, 
seetõttu usun, et andjad on kõige 
õnnelikumad inimesed! 

*
Kuigi elu pole Asta Paeste 

jaoks olnud ainult lust ja lille-
pidu ning katsumusi on sellel 
pikal teel olnud mitmeid, on 
ta kõigest hoolimata säilitanud 
huumorimeele, sõbralikkuse 
ning optimistliku ellusuhtumise.

Soovin meie armsale Sädeini-
mesele head tervist ning jaksu!

Heivi Äärma

Särtsakas sädeinimene Asta Paeste

Asta Paeste. 				         Foto: AARE HINDREMÄE

Õpetaja Asta koos õpilastega Järvakandi Koolis muuseumitunnis. Vasakult Henry Evert, õpetaja Anu-Ma-
rii Kask, Mihkel Edvand, Caspar Lilienthal, õpetaja Asta Paeste, Simo Lillemägi, Kristiin Pärnoja ja Henri 
Piirmets. 									                Foto: HEIVI ÄÄRMA
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Klassiõpetaja 
MERIKE SAARE lugu

Minu elus on lapsed, liikumine ja 
loodus alati tähtsal kohal olnud. 
Arvatavasti sellepärast teeningi 
praegu leiba, töötades klassi-
õpetajana Kehtna Põhikoolis, 
sest koolimaja asub metsatuka 
ääres ning siin on olemas kõik 
võimalused liikumiseks. Sellel 
sügisel alustasin kaheksanda len-
nuga. Mulle meeldivad viisakad, 
sõbralikud, sportlikud ja töökad 
lapsed. 

Kui ma esimest korda „suurde“ 
kooli (Rapla I Keskkooli algklas-
side maja) tööle pidin minema, 
otsustasin ühe „sõbra“ kaasa 
võtta, et oleks vähemalt üks 
tuttav nägu klassiruumis. Nõnda 
sündiski klassi maskott, kellel 
on palju jalgu, suur naeratav suu, 
šokolaadine nina ja pikad kõrvad. 
Tavaliselt istub ta kapi otsas oma 
padja peal, kuid tuleb sealt alati 
alla, kui õpilased hakkavad oma 
juturaamatuid tutvustama, ning 
ühineb lugemisringiga. Minu 
esimesed õpilased ristisid ta 
Jukuks. 

Juku abiga on õpetatud lastele 
j-tähte, tekstülesannete lahen-
damist ja juturaamatu lugemist, 

tehtud nalja 1. aprillil, osaletud 
kooli suurjooksul, pildistatud 
klassi- ja sõbrapilte, käidud nii 
aabitsapeol kui ka lõpuaktusel. 

Kodus on mul väike aed, kus 
kevadel saan näpud mullaseks 
teha, suvel veega mängida ja 
sügisel saaki koristada. Mulle 
meeldib käia metsas ja mere 
ääres, lugeda raamatuid, kuulata 
kassi nurrumist ning limpsida 
jäätist, kui õues on kuum suvi. 
Sellel sügisel täitus mu pikaaegne 
unistus – saada endale tõukoer, 
kes alati rõõmsalt „Tere!“ ütleb, 
kui ma töölt koju jõuan ning on 

iga kell valmis minuga jalutama. 
Praegu, neljakuusena, näeb ta 
välja nagu väike mõmmik ning 
armastab lapsi nagu minagi.

Ainetundides õpetatavale ning 
juturaamatute lugemisele, suusa-
tamisele ja ujumisele lisaks pean 
oluliseks õpilastele rääkida, kui-
das liiklusmärkidelt infot lugeda 
ning tutvustan liiklusreegleid. 
Tahame ju kõik tarku valikuid 
teha ja iga päev oma tervete 
pereliikmete ning sõpradega 
kohtuda. Liikluses aga ei saa 
kõiki vigu enam parandada. Sel-
lepärast otsustasin kunagi liituda 
Maanteeameti töörühmaga, kelle 
ülesanne oli välja töötada uus 
Liiklusaabits. 

Oma kalli mehe, väga tubli 
tütre ja suurepärase kolleegi abil 
julgesin võtta suurema ampsu kui 
algul plaanisin. Üle poole aasta 
tõsist mõttetööd, kirjavahetusi, 
kohtumisi, ideede läbi proovimist 
koos algklassides õppiva armsa 
pojaga ning trükki ta läkski. 
2015. aasta septembris jõudis 
Eesti koolidesse uus Liiklus
aabits. See õppematerjal on 
nüüdseks ilmunud juba ka vene 
ja inglise keeles. 

Samas jätkasin järjepidevalt 
liikluse õpetamist tulevastele 
jalgratturitele. Tänu heale koos-
tööle Transpordiametiga (õp-
pematerjalidega varustamine ja 
projektid) on Kehtna Põhikoolil 
liikluse õpetamiseks olemas kaks 
jalgratast, tõukerattad, kiivrid, 
helkurtraksid, liiklusmärgid ja 
muu varustus, millega õuetunde 
põnevamalt sisustada. 

Igal kevadel, enne õppeasta 
lõppu, saavad 3. klassi õpilased 
võimaluse sooritada jalgratturi 
juhiloa eksamit. Tänusõnad po-
litseinik Jaanile, kes alati koolile 
appi tuleb. Kui nüüd tahaks kok-
ku liita kõik õpilased, kellele olen 
liiklust õpetanud, siis aus vastus 
on: „Ei tea!“ Kui aga arvata 
kokku jalgratturi juhiloa eksami 
edukalt sooritanud õpilased, keda 
olen õpetanud, siis see arv on 
juba kolmekohaline.

Ohutut liiklemist kõigile!

Klassiõpetaja
KERSTI MÄEVÄLJA 
lugu

Töötan Kehtna Põhikoolis 
juba kaheksandat aastat. 
Sellest õpetajana alles teist 
ja klassijuhatajana viiendat 
aastat. Mulle meeldib väga 
kõndida ja tantsida, leian sel-
leks alati erinevaid võimalusi. 
Igaõhtused ühised õhtusöögid 
oma perega on alati hetk päe-
vas, mida ma ootan. Viimasel 
ajal olen leidnud tee lugemise 
juurde. Samuti meeldib mulle 
aega veeta oma kolmanda ja 
üheksanda klassi õpilastega, 
seetõttu püüan iga kuu leida 
aega nendega koos olemiseks. 
Olgu see siis koos kokkamine 
või mõni teine huvitav ja 
sütitav ettevõtmine.

Sellel õppeaastal sai minust 
õppiv õpetaja, kuna omandan 
klassiõpetaja haridust Tallinna 
Ülikoolis. Ja olgu öeldud, 
see meeldib mulle väga. On 
mõnus teadmisi omandada, 
kui sa tead, miks sa seda teed. 
Seetõttu püüan ka koolis ise 
õpetajana õpilastele selgitada, 
miks me midagi õpime ja 
kuidas seda tulemuslikumalt 
teha.

Esiteks on alustava õpetaja-
na minu jaoks oluline, et klas-
siruum oleks turvaline, seda 
nii vaimses kui ka füüsilises 
mõttes. Õpilasel peab olema 
tunne, et ta on klassi oodatud, 
et temaga arvestatakse, et tema 
ning ta mõtted on olulised. 
Minu klassiruumis on lubatud 

eksida, sest vigadest õpime. 
Seetõttu tunnistan tunnis ka 
enda vigu, et lapsed minu ees-
kujul näeksid, et kõik eksivad. 
Lubatud on kõnelda õpitavast, 
sest läbi rääkides ja selgitades 
kinnistub õpitu paremini ja 
kiiremini. 

Hindan väga koostööoskust, 
seetõttu kasutan sageli rühma-
tööd. Õpetajana on minu kõi-
ge suurem eesmärk õpilases 
õpirõõmu ja -huvi äratamine 
ning hoidmine. See on algklas-
sides kõige olulisem. Hindan 
õpilastes ausust ja loovust. 
Samuti julgust enda tehtut 
tunnistada ja vabandada, kui 
vaja. Heatahtlikud, hoolivad 
ja õpihimulised õpilased on 
kindlasti rõõmuks edaspidi 
ka erinevate aineõpetajate 
tundides.

Teisena pean ülioluliseks 
suhteid lastevanematega. Eriti 
algklassides on väga oluline, et 
tunned oma klassi õpilaste va-
nemaid, saad nendega rääkida 
nii muredest kui ka rõõmudest, 
vaid nii saab toetada väikese 

lapse elutervet arengut. Tutvu-
misvestlused, koosviibimised 
koos vanematega ja lasteva-
nemate kaasamine on minu töö 
iseloomulikud osad.

Olen õpetaja, kuna mulle 
meeldivad väljakutsed ja ini-
mestega suhtlemine. Väljakut-
seid on igas õpetaja tööpäevas, 
mõnikord rohkem, mõnikord 
vähem. Inimestega suhtlemine 
ongi õpetaja töö. Luua õpi-
lastele ja nendega koos kesk-
kond mõnusaks õppimiseks 
ja teadmiste omandamiseks. 
Minu kõik õpilased on mulle 
olulised ja mulle meeldib 
nende eest hoolitseda, seda siis 
muidugi õpetaja vaatepunktist. 
Olen vahel väsinud, vahel 
kurb, vahel ülevoolavalt rõõ-
mus, vahel on hääl kõvem, kui 
tavaliselt, aga see ongi ilmselt 
õpetajaks olemise üks külgi, 
olla eelkõige inimene.

Miks olen õpetaja Kehtna 
koolis? Kõige õigem vastus on 
see, et Kehtna on minu kodu. 
Kogu minu elu. Minu vane-
matele, mulle, minu lastele. 
Kehtna on mulle oluline. Kus 
siis veel? Olen alati Kehtna 
ellu proovinud ja soovinud 
panustada. Varem klubijuhata-
jana ja nüüd koolis õpetajana. 
Kuniks tunnen, et minus on 
jõudu ja hoolivust anda endast 
parim Kehtna laste õpetamisel, 
seni jätkan. Mul on tunne, 
et minu õpilased on minuga 
rahul, see annab enesekindlust 
olla vahel teistsugune. Julgen 
kasvada eelkõige hoolivaks 
õpetajaks omal moel just siin 
- Kehtna Põhikoolis.

Türi Kultuurikeskuses toimus 
11. novembril 2023 Helmut Oru-
saare nimeline noorteorkestrite 
konkurss. Sellest võttis osa ka 
Rapla Maakonna Noorte Puhkpil-
liorkester, kus mängivad ka Kehtna 
Kunstide Kooli puhkpilliõpilased 
Egert Toome ja Kaur Reino. 
Musitseeriti rõõmuga ja tulemus 
oli ülimalt rõõmustav - kulddiplom 
ja päeva teine punktiskoor ning 
Tõnu Soosõrv pälvis lisaks veel 
dirigendipreemia! Palju õnne! 

https.//www.facebook.
com/100064725364174/vide-
os/2026668107666707

Videos kõlab Silver Niine-
metsa juhatusel kohustuslik pala 
“Condacum”, mille autor on belg-
lane Roost van der Jan. Kokku 
osales konkursil  15 orkestrit. 
Pronks- ja hõbediplomeid jagati 
välja omajagu, kulddiplomeid aga 

ainult kaks. Ühe neist sai Viljandi 
Muusikakooli vanemate õpilaste 
puhkpilliorkester 96 punktiga ja 
teise Rapla Maakonna Noorte 
Puhkpilliorkester 91,9 punktiga. 
See on suurepärane saavutus, 
meie mängu hinnati kõrgemalt kui 
mitme suurema orkestri oma. 

Dirigent Silver Niinemetsa 
kommentaar: „Päev oli küll raske, 
aga see-eest emotsioonide rohke. 
Esinesime konkursil väga hästi ja 
näitasime, et ka Raplamaal on heal 
tasemel orkestreid. Omalt poolt 
ütlen, et kõlasime tõesti hästi ja 
suutsime potentsiaali, mis meil on, 
laval realiseerida. Oli pehmet kõla, 
oli jõudu, oli erinevaid karaktereid. 
Suur kummardus minu poolt 
kõigile. Ütlen uhkusega, et sellist 
orkestrit juhatada on suur au.“

Maiu Kell-Kangur,
Kehtna Kunstide Kooli

direktor

Klassiõpetaja 
ÜLLE AASA lugu

Mulle on väga olulised minu 
pere, lähedased, sõbrad, töö-
kaaslased ja ka õpilased. Valisin 
õpetaja elukutse klassijuhatajate 
soovitusel. Tulin üheks aastaks 
tööle oma endisesse kooli, et 
proovida seda ametit. Kehtna 
kool on siiani minu esimene 
töökoht. 

Mulle meeldib olla klassiõpe-
taja, sest see on vaheldusrikkam, 
kuna õpetan mitmeid erinevaid 
õppeaineid. Lisaks on algklasside 
õpilased avatumad. Neil on hu-
vitavaid mõtteid ja ettepanekuid, 

mida nad julgevad ning tahavad 
välja öelda. Õpilastes hindan 
püüdlikkust ja kohusetunnet. 
Väga tore on, kui õpilane mõtleb 
ja töötab kaasa ning proovib 
teema endale selgeks saada. Minu 
arvates pole vaja kõike pähe 
õppida, tähtis on luua seoseid 
ja õpitust aru saada. Oluline on 
ka see, et ta julgeb küsida ning 
raskuste korral abi palub. 

Kõige rohkem meeldib mulle  
perega reisida. Suvel külastan 
sageli erinevaid vabaõhuüritusi. 
Väga hea meelega käin metsas 
marjul ja seenel. Saaremaal on 
meil suvekodu, kus veedan oma 
vaba aega ja toimetan aias.

Kehtna Põhikool soovib sel õppeaastal koduvalla ajalehe veergudel 
veidi lähemalt tutvustada oma õpetajaid. Nii nagu kõik algab algusest, 
alustame ka meie klassiõpetajatest.

Kes ma olen – ÕPETAJA?

Kersti Mäevalja.           Foto: erakogu

Kulddiplom Rapla Maakonna 
Noorte Puhkpilliorkestrile

Merike Saar.                      Foto: erakogu

Ülle Aas.                              Foto: erakogu



6 Valla Vaatleja

See oli alles hiljaaegu, 
kui Kehtna Kutsehari-
duskeskuse täiskasva-
nud õppijad viisid läbi 
õpperestorani teemal 
„Kindel maitseelamus 
– Raplamaa“. Üllatusi 
täis õhtu aitas mõista, 
et Raplamaal on, mida 
hinnata!

Kehtna KHKs on tavapärane, 
et koka haridust omandavad 
õppurid astuvad kõik ühel hetkel 
kas lõuna- või õhtusöögil pea-
koka kingadesse. Õpperestoran 
Neljapäev on kogemus, mis 
viib õppurid n-ö päris maailma, 
tõelisse restorani, kus peakokal 
tuleb koostada menüü, tellida 
toorained, panna kokku mees-
kond, teha ettevalmistused ja 
läbi viia restoran koos tõeliste 
klientidega. 

Kuna tegemist on õppetöö 
osaga, on mõistagi õppuritele 
igati abiks ja toeks kooli toitlus-
tusvaldkonna õpetajad. Kehtna 
vallast õpib Kehtna KHK toit-
lustusvaldkonnas mitu inimest. 
Üks neist on täiskasvanute teisel 
kursusel Kristel Teets, kellel oli 
samuti oma roll Raplamaa-tee-
malisel õhtusöögil. 

„Meie grupil oli esimene 
restoran ja mina sain köögis olla. 
Kui algul arvasin, et pole hullu 
midagi, siis enne meie käigu 
serveerimist lõi pulsi lakke ja 
käed värisema,“ ütles Kristel. 
Kogemust peab ta igati ägedaks 
ja õpetavaks. 

„Meil on toetav grupp ja meie 
eriala õpetajad on ikka väga 
head ja toetavad. Sellel erialal 
õppides olen pidanud palju enda 
mugavustsoonist välja tulema, 
kooli lõpuni on veel palju min-
na, palju praktikatunde veel ees, 
kuid teen seda enda jaoks.“ 

Kristel läks Kehtna KHKsse 
õppima, kuna tundis, et soovib 
pere jaoks, kus kasvab kolm 
väikest last, juurde teadmisi 
ja oskuseid. Hetkel tunneb ta, 
et on teinud hea valiku ja tänu 
praktilistele tundidele koolis 
ja asutuste praktikale esimesel 
aastal on ta enda jaoks saanud 
palju uusi teadmisi ja oskuseid. 

„Pere ja töö kõrvalt peab 
kindlasti aega leidma, õnneks 
mul on piisavalt suur tugivõr-
gustik ja lapsed on hoitud, kui 
koolis, praktikal või tööl olen. 
Kooli jaoks saan kasutada õp-
pepuhkust. Üks suur motivaator 
on see, et kool on kodule nii 
lähedal.“

Meie maakonnale pühendatud 

menüü kontseptsiooni taga olid 
peamiselt aga Kehtna KHK neli 
täiskasvanud II kursuse õpilast 
Anabell Kinkar (peakokk), 
Astrit Straih, Kristi Linros ja 
Liisi Redlich. Õhtusöök oli välja 
müüdud reklaami tegemata, 
maitseelamusi nautis ca 60 
inimest. Peakoka rolli täitnud 
Kinkar meenutab, et Raplamaa 
oli kohe esimene mõte nende 
peas, kui restorani läbiviimine 
mõttesse tuli. Koos arutleti 
maakonna toitluskohtade üle, 
siis Raimond Valgre, Anne 
Veski ja isegi Rapla ringteede 
üle. Eelmainitud teemad jäid aga 
peakoka sõnul liialt keeruliseks. 

Uue ajurünnaku tulemusel 
tekkis värskem visioon, mis ka 
ellu viidi. Menüüd silmates võib 

märksõnadena välja tuua näiteks 
rabad, korvpalli, Tammemäe, 
Rapla Vesiroosi Kooli, Märt 
Avandi, Rapla kiriku jpm. Kui-
võrd Raplamaa tunnuslause on 
„Kindel käeulatus – Raplamaa“, 
sai seegi restorani tarbeks ko-
handatud ja sündis idee „Kindel 
maitseelamus – Raplamaa“. 

Esialgu plaanis meeskond 
pakkuda 8-käigulist õhtusööki 
(mõeldes Okta Centrumile). 
See tundus alustuseks aga liialt 
julge plaan ja otsustati piirduda 
viie käiguga. Üks käik menüü-
kaardil oli näiteks teemaviitena 
Märt Avandi sketch „Me suitsu 
ei tee“, mille käigus pakuti 
nautlejatele suitsuahvena fileed, 
Väljaotsa talu suitsutatud vuti-
munasid ja suitsuhapukoort.

Teemaviite „Kiriku leib ja 
vein“ käigus sai maitsta seem-
neleiba, mis oli osaliselt tehtud 
Rapla Tammemäe tõrude jahust. 
Taignasse lisati veel spetsiaalselt 
tellitud tammetõrude jahu. Õhtu 
naelaks osutus aga kokkade 
jaoks kõige keerulisem roog 
– peakoka tervitus „Vesiroos“ 
- marineeritud valge redis, 
spinati-kartuli pits ja safrani 
majonees.

Oma menüüga soovisid Keht-
na KHK täiskasvanud õppurid 
inimestele meelde tuletada, 
kuivõrd rikas on meie maakond. 
Naised rääkisid kui ühest suust, 
et inimesed võtavad Raplamaad 
tihti liialt iseenesest mõisteta-
valt. „See kõik meie ümber on 
justkui tavaline ja loogiline ja 

vahel me ei hinda seda piisavalt, 
mis meil iga päev olemas on. Me 
tahtsime võtta selle hetke, mär-
gata ja näidata, et meil on äge!“ 
võtsid naised õpperestorani õhtu 
kokku.

Naiskonnale olid nii köögis 
kui ka ettevalmistuste juures 
abiks Kehtna KHK II ja III kur-
suse noored õppurid, kes aitasid 
lauakattega ja toidu valmistami-
sega. Õhtut saatis Raplamaa-tee-
maline muusika-playlist, kus 
sai kuulda näiteks Sten-Olle 
Moldaud, Anne Veskit, Vaiko 
Eplikut, Jüri Pootsmanni, Birgit 
Sarrapit jpt.

Tule sinagi!

„Nagu ikka on õpperestoran ka 
sel õppeaastal külalistele avatud 
vaid loetud vähestel kordadel. 
Külalisel on löögile saamine 
tihti olnud hea õnne küsimus,“ 
ütles toitlustusvaldkonna õpe-
taja Liis Läll. Sel hooajal tuleb 
olla õpperestorani lahtioleku 
päeva suhtes tähelepanelik, sest 
kuivõrd restoran kannab nime 
Neljapäev ja eelnevatel aastatel 
ongi avatud oldud just neljapäe-
viti, siis sel aastal on see päev 
liikunud valdavalt kolmapäe-
vale. Seda põhjusel, et õpetaja 
Liis Läll alustas eelmisel aastal 
magistriõpinguid, mis toimuvad 
peamiselt just neljapäeviti. 

Aga mis siis veel ees ootab? 
20. detsembril pakub õpperes-
toran jõulu-teemalist menüüd. 
„Tegemist on veidi pikemaks 
venitatud a la carte lõuna-
söögiga,“ ütles Läll. Noorte 
eesmärk sellel lõunasöögil on 
pakkuda klassikalisi jõulutoite 

tänapäevases võtmes. 
Uut aastat alustab restoran 10. 

jaanuaril Mehhiko-teemalise tä-
navatoidu degustatsiooni menüü 
õhtusöögiga. Juba 24. jaanuaril 
viiakse läbi aga viikingite tee-
maline a la carte lõunasöök, 
14. veebruaril astub peakoka 
kingadesse III kursuse õpilane 
Rimmo Sirel, kes kutsub kõiki 
maitsma a la carte lõunasöögi 
menüüd „Reis Euroopa kuulsai-
mate kokkade kööki“.

Sõbrakuu teine restoran avab 
uksed 21. veebruaril, kui III 
kursuse õpilane Elina Volens 
pakub „Genshin Impact“ ehk 
arvutimängust inspireeritud 
lõunasöögi restorani. Kui kõik 
õnnestub plaanipäraselt, ootab 
õpperestoran 6. märtsil enda 
juurde tagasi õhtusööki tegema 
ühte Kehtna Kutsehariduskes-
kuse vilistlast ja tänaseks väga 
tegijat peakokka. 20. märtsil on 
oodata toitlustusvaldkonna õpe-
tajate naiskondlikku lõunasööki, 
mis pühendatakse 90ndate aasta-
te ärkamisaja aegsele valdkonna 
uuele avamisele Kehtnas. 27. 
märtsil ootab III kursuse õpilane 
Riko Nipernado kõiki degus-
tatsiooni menüüga õhtusöögile 
„LAGOM“. Tegemist on põhjala 
köögi nimelise menüüga, mis on 
kokku pandud Põhjamaade „kõi-
ge-kõige-kõige“ peakokkade 
avaldatud materjalidest. 

Õpperestorani hooaeg lõppeb 
8. mail metsa-teemalise lõuna-
söögi restoraniga. „Lisaks on 
plaanis ka üks restoran avada 
meie viienda taseme õppijatel, 
aga see aeg ja teema on alles 
täpsustamisel,“ ütles Läll.

Mariliis Vest

Kehtna KHK õpperestoran tõi 
Raplamaa maitsed koju kätte

Kokad hoos. Vasakul Kristel Teets, tema kõrval Liisi Redlich. 		
					         Foto: JANA KUUSEMÄE

Kuivõrd õpperestoran on õppetöö osa, on restorani läbiviimisel õpetajad alati toeks. Pildil õpetaja 
Liis Läll koos õpilastega magustoitu prepareerimas. 				     Foto: JANA KUUSEMÄE

Raplamaa maitsete teemalise õpperestorani idee autorid. Vasakult: Kristi Linros, Liisi Redlich, Anabell 
Kinkar (pildilt puudub Astrit Straih). 					         Foto: MARILIIS VEST



7Valla Vaatleja

Aastaid on arutletud teemal, 
kas trükisõna suudab võidelda 
sotsiaalmeediaga, kas digiajastul 
on raamatukoguhoidja üldse 
vajalik. Trükisõna ei võitle, ta 
on ja jääb e-raamatu kõrvale. 
Kuvand kataloogikappide rivist 
ja puuvillastes sukkades ning 
tolmuste juuksekrunnidega raa-
matukoguhoidjatest on ammu 
möödanik.

Raamatukogu on palju roh-
kem kui riiulitäis raamatuid. 
Töö, mida teeme, on lugejale 
suures osas nähtamatu. Raamat 
ei tule ise raamatukokku, ei võta 
end arvele, ei kileta ega astu ise 
riiulisse. Kogu selle protsessi 
taga on üsna suur osa raamatu-
koguhoidja töötundidest, mille 
eesmärk on aidata kaasa, et 
lugejad ja külastajad oleks 
õnnelikumad.

Raamatukoguhoidja sisustab, 
valib, kujundab, koostab eelar-
vet ja planeerib kulutusi, tegeleb 
statistikaga. Pühib tolmu, kastab 
lilli, tagab korra. Kuulab päevas 
kümneid inimesi, rõõmustab 

ja muretseb koos nendega. 
Koostab tekste, kuulutusi ja 
reklaami, haldab sotsiaalmeediat 
ja kodulehte. Aitab lugejat IKT 
vahendite kasutamisel, jagab in-
fot, on sillaks inimese ja e-riigi 
vahel. Juba ühe märksõna alusel 
leiab lugejale vajaliku raamatu. 
See loetelu ei vähene kunagi, 
vaid vastupidi.

Viimaste kuude jooksul on 
raamatukogus olnud mitmeid 
tegevusi ja näituseid, kinoõhtuid 
ja kirjanduslikke kokkusaamisi. 
Menukaks kujunes Hoiuraa-
matukogu kampaania, mille 
käigus saatsime ringlusesse 
umbes 5000 raamatut. Aitäh, 
kes meiega olid ja oma panuse 
andsid.

Raamatukogu on detsembris 
jõuluhõnguline. Toimumas 
on jõululoterii ja jõulubingo, 
päkapiku kolmapäevad ning 
raamatute väljapanekud jõu-
luraamatutest ja jõuluehetest. 
Raamatukogu ootab ja ka talle-
tab lugejatelt häid soove, mille 
tarbeks on Kehtnasse sätitud 

heade soovide puu ja Lelle 
jõuluteemaline fotonurk.

Töö, mida teeme, pakub palju 
rõõmu, me teeme seda, mida 
armastame. Hoidke meie tege-
mistel ikka silm peal ja astuge 
raamatukokku, et korraks aeg 
maha võtta ja mõni hea raamat 
lugemiseks laenata! Soovime 
kõigile oma lugejatele kaunist 
jõuluaega, toredat aasta lõppu 
ning kohtumiseni raamatuko-
gus! 

Raamatukogu teadaanded 
Järvakandi raamatukogu on 
suletud 23. ja 30. detsembril.

Eidapere raamatukogu on 
suletud 31. detsembril. 
27.–28. detsembril on raa-
matukogu avatud tavapärastel 
kellaaegadel. 
29. detsembril teevad raamatu-
kogud kokkuvõtteid ja panevad 
ukse lukku kell 13. 

Eve Rõuk,
Kehtna Raamatukogu direktor

PENSIONÄRIDE KLUBI 
KODULÄTE!

Et aastanumbri vahetus
 tooks meile kõigile

argisteks toimetulekuteks 
kindlustunnet,

tervist ja kodusoojust,
pidupäevadeks tegutsemislusti,
imelist rõõmu ja silmadesära!

Veel on pileteid 
ÜHISKÜLASTUSTELE:
L, 13. jaan. 2024 “REVIDENT” 
Linnateatris
R, 26. jaan. “AGNES. KROONI-
KUD JA PSÜHHO-KROONIKUD” 
VAT Teatris
L, 27. jaan. kell 17 “FILMIMUU-
SIKA GALA” Paides
N, 1. veebr. “HIIRELÕKS” Kultuurikeskuses Kaja
L, 3. veebr. kell 14 “ARST” Ugalas
K, 7. veebr. “TÕDE JA ÕIGUS V” Endlas
R, 1. märtsil “NORMAN VALLUTAJA” Endlas
L, 16. märtsil “ROCCO JA TEMA VENNAD” Endlas
L, 30. märtsil “ MOZART. REEKVIEM” Pärnu kontser-
dimajas (esineb Eesti Filharmoonia Kammerkoor)
N, 4. apr. “PROHVET JA IDIOOT” Vanemuises
N, 18. apr. “MUUSIKALISED RÄNNAKUD” Estonias
L, 4. mail “NELJAS ÕDE” Vanemuises
L,11. mail “UINUV KAUNITAR” Estonias
P, 12. mail kell 16 “LEOPOLDSTADT” Vanemuises
R, 17. mail “MADISONI MAAKONNA SILLAD” 
Rakvere Teatris
L, 3. aug. “ROHELISED NIIDUD” Kiidjärvel

Info ja piletite tellimine Helgilt tel 5394 1539.
Palun makske ka juba varem 
tellitud etenduste piletiraha.

Elamusi teatrisaalidest!

Helgi Sussi Kaereperest

Raamat ja raamatukoguhoidja

TEATRISÕBRAD JA 
KIRJANDUSHUVILISED!

Uusi elamusi kauneid, 
teadmisi sisukaid, huvitavaid!

Tundkem rõõmu -
väikest, keskmist 

või õige suurt!

Teie kõigi üle rõõmustades
Helgi

Turvalist jõuluaega Turvalist jõuluaega 
ja ohutut ja ohutut 
aastavahetust!aastavahetust!

Kehtna päästekomandoKehtna päästekomando
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Kunstnik Tiia on särav ja lahke hing. Ta 
pakatab elurõõmust ja võtab rõõmuga 
vastu väljakutseid, mis elul pakkuda on. 
Nii võttiski Tiia ise minuga ühendust ja 
pakkus oma maale näitusele. 

Panime kuupäevad paika ja asi hakkas 
veerema. Natuke hiljem sain kirja, 
et ta oleks valmis tegema ka vestlus
õhtut näituse avamise puhul. See on 
ju suurepärane võimalus publikule, 
kohtuda kunstnikuga otse ja vestelda 
tema loomingust. 

Kuna Tiial on ka palju sõpru ja häid 
tuttavaid, liitus plaanitud vestlusõhtuga 
tenor German Gholami, kes on ka Tiia 
lauluõpetaja. Lauludega astusid üles 
ka Elisa Kolk ja Maarja Kaplinski. 
Klaveril saatis Elina Tsertsel. Nii saigi 
kokku väga mitmekülgne õhtu – maa-
lid, vestlus ja kontsert! 

Tiia sõitis kohale Tartumaal asuvast 
Kaagvere kodust juba päev varem, 
kaasas kaks abilist. Kuna Tiia liigub 
ratastoolis ega saa igapäevatoimetustes 

kasutada oma käsi, vaid hoopis jalgu, 
on tema elus väga tähtsal kohal isiklik 
abistaja. Nii suure ettevõtmise puhul oli 
neid kaasas lausa kaks ja näitus sai üles 
nende abiga, Tiia juhendamisel. Maale 
jagus nii galeriisse kui ka väiksesse 
saali. Tiia oli väga uhke, et nii kaunis 
majas toimub tema juba 85. näitus.

Tiia maalid ongi väga erilised just 
selle poolest, et need on maalitud 
jalgadega. Kunstnik kuulub ka Suu 
ja Jalaga Maalivate Kunstnike Üle-
maailmsesse Ühingusse (VDMFK) 
alates 1. septembrist 2007. Tal on olnud 
näituseid kogu Eestis, aga ka Riias ja 
Stockholmis. Lisaks maalimisele on 
Tiia kirjutanud kaks raamatut oma elust 
ja mõtetest, ta korraldab hea meelega 
vestlusõhtuid ja laulab.

Õhtu algas Tiia enda lauldud lauluga 
„Selliseks ma jäin!“. Tiia soov esineda 
suurel laval, mida ta varem polnud 
kogenud, sai täidetud! Samuti näitas 
kunstnik laval, kuidas jalaga maalimine 
välja näeb, see protsess on tõeline kan-

natlikkuse meistriklass ja kindlasti pani 
selle nägemine publiku ka rohkem tema 
kunsti hindama. Kordumatu näitus jääb 
Järvakandi Kultuurihallis vaatamiseks 
märtsi lõpuni. Samuti saab tema maale 
soovi korral ka osta. Müügil on ka Tiia 
viimane raamat „Kohvi jalaga, palun“ 
ja magnetid.

Vestlusõhtult jäigi meelde tema 
peamine sõnum, et inimesed virisevad 
liiga palju! Tema on üle kasvanud oma 
puudest ja püüab elada nii, et ükski 
unistus ei jääks täitumata. See on väga 
inspireeriv ja mõtlemapanev. Tõsi 
ju on, et kui sa oled terve inimene, 
siis on kõik sinu enda kätes oma elu 
loomiseks. Ja kui naine, kes on mõnes 
mõttes aheldatud oma kehasse, loob 
oma tuleviku ainult jalgade abiga, 
on positiivne ja elujaatav, on ema ja 
vanaema, kunstnik ja kirjanik, on patt 
meil teistel viriseda! Nii et rohkem 
positiivsust ja mõistmist!
Katrin Jair,
Järvakandi Kultuurihalli juhataja

Riik on otsustanud algatada kolmes 
maakonnas maavarade teemapla-
neeringud. Soov on ühiselt kokku 
leppida, kus kohalikud kaevandatavad 
maavarad paiknevad ja millistel 
tingimustel neid uurida ja kaevandada 
võib. Lisaks Rapla ja Pärnu maakon-
nale koostatakse teemaplaneeringuid 
Harjumaal. Planeeringu koostamist 
juhib Regionaal- ja Põllumajandus-
ministeerium, kelle algatusel kohtuti 
ka kõigi kolme maakonna omava-
litsusjuhtidega.  Riigi plaan on luua 
pikaajaline vaade aastani 2050.

Kaasamiskoosolek Valtu Selt-
simajas
30. novembril toimus Valtu Seltsima-
jas seoses planeeringu koostamisega 
kaasamiskoosolek.  Valmimas on 
esialgne visioon maavarade teema-
planeeringust, mida Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi ning 
Kliimaministeeriumi esindajad koha-
likele elanikele tutvustasid. 

Kogukonna osavõtt koosolekust 
oli pigem tagasihoidlik. Kohale oli 
tulnud 20 inimest, sh Kehtna valla 
ametnikud ja kaks volikogu liiget. 
Volinike leige osavõtt teeb natuke 
kurvaks, kuna kaevandusküsimus on 
ka meie vallas erakordselt aktuaalne 
ja surve uute kaevanduste rajamiseks 
aina kasvab.

 2023. aastal on Kehtna vallavo-
likogu pidanud otsustama seitsme 
geoloogilise uuringuloa taotluse üle. 
Taotlusest keeldumine ilma olulise 
ja argumenteeriva põhjenduseta ei 
pruugi olla asjakohane ja üldjuhul 
võib see kohaliku omavalitsuse jaoks 
kohtuvaidlusega lõppeda. Kaasa-
miskoosolekul jäi ministeeriumide 
esindajatelt kõlama, et selliseid juhtu-

meid on olnud, kuid sajast uuringuloa 
taotlusest keeldumisest on rahuldatud 
vaid kaheksateist.

Murelik kogukond
Kohalikud elanikud tunnevad eel-
kõige muret, kas kaevandamine 
võib jõuda ka nende kodukohta ning 
kuidas see mõjutab nende kodusid ja 
majapidamisi. Oluline on, et elanikud 
saaksid juba võimalikult varajases 
etapis kaasa rääkida potentsiaalsete 
kaevandamisalade planeerimisel, 
otsustamisel ja leevendusmeetmete 
väljatöötamisel. Selline kaasamine 
jätaks ära nii mõnedki arusaamatused 
ja annaks kohalikule kogukonnale 
selguse nende kodukandis planeerita-
vate kaevanduste suhtes. Kodanikud 
oleksid teadlikumad selles osas, mis 
võib nende naabruses perspektiiv-
sete kaevandustega seotult toimuma 
hakata.

Miks on maavarade kasuta-
mist vaja planeerida?
Tänu planeerimisele saame konk-
reetselt teada, milliseid maavarasid 
piirkonnas leidub, kus need asuvad 
ning kas, kuidas ja millal on mõistlik 
neid kaevandada. Planeering käsitleb 
ehitusmaavarasid: lubjakivi, dolokivi, 
liiva, kruusa ja lisaks turvast.

Lähtutakse põhimõttest: kaevan-
damine ei toimu inimeste arvelt ja 
arvestatakse keskkonnaga.

Rapla ja Pärnu maakonna teema-
planeeringu lahenduse võtab eelda-
tavasti vastu Vabariigi Valitsus 2025. 
aasta teises pooles, seejärel on taas 
võimalik avalike arutelude käigus 
kaasa rääkida.
Katrin Anto,
Kehtna valla volikogu esimees

Eakate päevakeskuse uksed avati 10. 
novembril 1998. aastal. Päevakeskuse 
mõte tekkis Järvakandi Pauluse ko-
guduse liikmetel. Esimesed ruumid 
seati sisse Järvakandi Kooli internaadi 
majja. Algusaastatel andsid head nõu 
ja abistasid ruumide sisustamisel 
Soome Juva sõbrad. 

Keskuse esimene perenaine oli Eha 
Ranne, kes juhtis tegemisi aastani 
2005, seega kokku 7 aastat. Järgmi-
sena võttis perenaise kohustused 
üle Maria Vaganova, kes oli ametis 
lausa 9 aastat. 2014. aastal kolisid 
eakad teenindusmaja ruumidesse. 
Selle ümberkolimise suure töö tegi 
ära Valli Raidma, kes oli perenaine 
2018. aastani.

Tänasel päeval juhendab eakate 
kokkusaamisi Marika Lehtsalu, kellel 
on selles ametis juba ka 5 aastat täis 

saanud. Päevalille liikmed käivad 
alates selle aasta märtsist koos teenin-
dusmaja uutes, remonditud ruumides, 
mille eest kuulub tänu Kehtna vallale 
ja Katrin Antole, kes aitasid mõtte 
teoks teha.

Päevakeskuse liikmetest on senini 
grupis veel kolm eakat, kes on osa-
lenud päevakeskuse kokkusaamistel 
alates algusaastast kuni tänase päeva-
ni. Suur rõõm on sellest, et aeg-ajalt 
tuleb ka uusi liikmeid juurde, mis 
aitab tagada kooskäimiste järjepide-
vust ja tõestab hästi päevakeskuse 
vajalikkust meie eakatele.

Päevakeskuse üks põhilisi eesmärke 
ongi see, et inimesed saaksid kokku, 
kodust välja tulla ja ühiselt kohvi-
tassi taga arutada maailma asju. Nii 
säilib eakate väärikus, vaimne tervis 
ega piina üksildustunne. Järvakandi 
päevakeskuse liikmed kohtuvad igal 

esmaspäeval ja teisipäeval. Kuna 
kokku on liikmeid 27, jaguneb grupp 
pooleks, et kõik ikka laua taha 
mugavalt ära mahuksid. Suuremad 
tähistamised ja väljasõidud toimuvad 
ühiselt. 

Päevakeskus peab meeles oma 
liikmete sünnipäevi, organiseeritak-
se kohtumisi põnevate inimestega 
kohapeal ja regulaarselt toimuvad 
ekskursioonid. Viimane põnev käik oli 
Riigikogusse, kus Järvakandi rahvast 
võttis lahkelt vastu Keskerakonna 
Raplamaa piirkonna esimees Andres 
Kalvik.

Järvakandi eakad on väga aktiivsed 
ja kultuurilembesed, neil on koos tore 
ja loodan väga, et nende jaks ei rauge.

Palju õnne, päevakeskus Päevalill!

Katrin Jair
Marika Lehtsalu

Rapla ja Pärnu 
maakonna maavarade 
teemaplaneering

Tiia Järvpõld avas oma 85. näituse Järvakandi Kultuurihalli galeriis

Järvakandi eakate päevakeskus Päevalill 
tähistas 25 aasta juubelit

Esireas istuvad: Valli Raidma, Elle Kotsalainen, Aino Murula, Elsa Salm, Elga Kull ja Velje Tölpt. Esireas seisavad: Katrin 
Jair, Marika Lehtsalu, Maria Vaganova, Aime Kaljaspolik, Virve Ahlberg, Taive Roosi, Helvi Puri, Aili Rasmann, Linda Erm, 
Malle Valdre ja Evi Scepter. Tagareas vasakult: Hinge Roose, Asta Sults, Asta Jõgi, Luule Kulbert, Lehti Lepp, Helve Kull, 
Tanja Linde, Mare Soodla ja  Eha Ranne.  							                     Foto: Erakogu

Tiia Järvpõld. 						               Foto: erakogu
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9. detsembril tunnustati Rak-
vere Spordikeskuses EMSL 
Jõud 2023. spordiaasta pari-
maid.
Raplamaalt tunnustati järgmisi 
inimesi:
Kati ja Hannes Kraav (Kehtna 
vald) – kohaliku spordielu 
edendajad
Kaia Milling – parim noorte
treener
Donatas Narmont – aasta 
spordisündmuse (Rapla Selveri 
Suurjooks) korraldaja

Tiitli “Eestimaa aasta küla 
2023” saamise üheks ajendiks 
oli MTÜ Koduaseme eestveda-
misel Kodukandinädal Kaerepe-
re 610 korraldamine.

Oma panuse andsid sinna ka 
Kati ja Hannes Kraav. Ideest 
teha üks orienteerumine sündi-
sid sellest ettevalmistusetapis 
kolm väiksemat sündmust. 

Orienteerumisvõistlus 
Kodukandinädala suvi-

tusmatk “Siin me elame!” 
Suvitusmatk tegi kummarduse 
Kaerepere erilistele kohtadele 
ja nendega seotud tegusatele 
inimestele ning kniksu Eesti 
filmile.

2022. a oli “Eesti film 100” 
juubeliaasta. Pildivihjetega 
avastati kodukanti ja pandi 
proovile, kui hästi tuntakse 
lendlauseid filmidest.

Samuti kasutati loodud infoga 
tahvleid, kui alevikku külastasid 
2023. a maakondlikud ja riikli-
kud komisjonid ning erinevad 
külalised.

Kogu ettevalmistuse ning 
infotahvlite ehitamise, infopla-
katite kujunduse ja prindi tegi 
oma vahenditega vabatahtlikult 
perekond Kraav.

Lisaks korraldab pere enda 
eestvedamisel kaks viimast 
aastat sündmust “Kaerepere 
Vibutäht”.

Olümpiavibuvõistlus Vibu-
täht Kaerepere 610 

26. mail 2023 korraldati ko-
guperematk „Risti ja rästi, 
meil kõik on hästi“. Üritusel 	

osales ligi 70 erinevas vanuses 
matkajat.

Kõige värskem nende korral-
datud üritus toimus 17. novemb-
ril - „Valtu Kabetäht 2023“. 

Kõige kõrvalt alustas Hannes 
Kraav täiskasvanuna ka ise 
vibulaskmist, tema kõrval on 
sama spordialaga tegelemas 
ka pere kaks vanemat last. 
Ema Kati Kraav on võistlustel 
aktiivne kaasaelaja ja kindel 
taustajõud.

Suur kummardus ja aitäh 
nii tunnustuse pälvinud kui 
ka kõigile teistele Raplamaa 
spordielu edendajatele ka Rapla 
Maakonna Spordiliidu poolt!

Valla Vaatleja

Meie koolis õpib praegu 
Kehtnas ja Järvakandi filiaalis 
kokku 139 Kehtna ja 7 Rapla 
valla õpilast pilliõppes (klaver, 
vaskpuhkpill, kitarr, ukulele, 
pärimusmuusika), laulustuu-
dios, mudilaste muusikaringis, 
muusika eelõppes, poistekooris, 
lastekooris, bändis, digikunsti-
ringis, kunsti- ja klaasikunsti-
õppes. Tegutseb 14-liikmeline 
keraamikaring Saima Randjärve 
juhendamisel.

Õppeaasta 2023 on olnud 
Kehtna Kunstide Koolile tegu-
derohke. Oleme korraldanud 
Kehtna valla laste lauluvõist-
luse, kujutava kunsti „Oma 
silmaga“ ja klaasikunsti „Minu 
klaas“ konkursid, osalenud 
vaskpuhkpilli- ja kitarrikon-
kurssidel, esinenud rohketel 
kontsertidel, osalenud arvukatel 
kunstikonkurssidel jne. 

Oleme toonud auhindu ja dip-
lomeid nii kunsti, klaasikunsti 
kui ka muusika erialade kon-
kurssidelt. Meie kunstiõpetaja 
Keiu võitis Eesti Kunstikoolide 
Liidu korraldatud õpiülesanne-
te konkursil esikoha – grand 
prix! Käies vaskpuhkpillide 

konkursil nõnda, et keegi ei 
tule tühjade kätega tagasi - 
see on väga hea näitaja! Siin 
oleme tänulikud ka suures osas 
meie kontsertmeister Reinisele. 
Muusika tegemises on väga 
oluline koostöö ja meil on 
lihtsalt väga hea meel, et see 
on meie muusikutega koos 
hästi õnnestunud. Oi, kui paljust 
oleks veel kirjutada…. 

Palun külastage meie kodu-
lehte www.kunstidekool.ee, 
FB-d ja Instagrami kehtna_kuns-
tide_kool 

Meie kooli tublid õpetajad on 
Ea Hark (muusikaosakonna me-
toodik, solfedžo, muusikalugu, 
laulustuudio õpetaja, lastekoo-
ri dirigent, bändi juhendaja), 
Hele Saarse (klaveriõpetaja), 
Liis Lillestik (klaveriõpetaja, 
muusika eelõppe õpetaja, pois-
tekoori dirigent, pärimusmuu-
sika õpetaja), Enri Remmelgas 
(puhkpilliõpetaja), Helmut 
Hark (kitarri-, ukulele-, trum-
miõpetaja, bändi juhendaja), 
Lea Karjane (mudilaste muu-
sikaringi õpetaja, poistekoori 
ja lastekoori dirigent), Saima 
Randjärv, Liisimari Randjärv ja 

Keiu Kuresaar (õpetavad kõiki 
kunsti huvialade aineid) ja Piret 
Uibotalu (klaasikunstiõpetaja). 
Nad kõik väärivad ainult kiitust 
ja tänu! Palju inspiratsiooni ja 
innukust rõõmurikkal tööl!

Tahan tänada ka lapseva-
nemaid ja peresid. Teie toetus 
ja tugi on väga olulised ning 
aitavad oluliselt kaasa õpilaste 
õppeedukusele ja konkurssidel 
osalemise õnnestumisele.

Tänud ka Kehtna vallava-
litsusele ja vallavolikogule, 
eriti abivallavanem Rynaldo 
Puusepale, meie kooli hoole-
kogule heatahtliku suhtumise 
ning sisutiheda koostöö eest. 
Ootame ka edaspidi meeldivat 
koostöö jätku ning mõistmist, 
et üks valla huvikool on ju 
tegelikult valla tõmbekeskus, 
kus suudame teenuseid pakkuda 
vanuserühmadele 3-99! 

Kuigi meie hoone on „vana-
nemas“, on hing siiski NOOR. 

Kaunist jõuluaega ja edukat 
uut aastat meile kõigile!

Maiu Kell-Kangur,
Kehtna Kunstide Kooli

direktor

Valla Vaatleja oktoobrikuu lehes 
oli mitu artiklit elanikkonna-
kaitse teemadel. Kas hakkasite 
mõtlema ja valmistuma? Ei taha 
hirmutada ega paanikat külvata, 
kuid me ei ole kriisideks val-
mis. Eesti elanikkonnast vaid 
15% on teinud ettevalmistusi 
kriiside üleelamiseks. Seda, et 
valmisolek oleks sada protsenti, 
ei saavuta me kahjuks mitte 
kunagi. 

Mis on kriis? Olukord, mis 
vajab muutmist. 

Kriisi lahendajatel on lihtsam 
olukorda muuta, kui võimali-

kult palju inimesi on kriisiks 
valmistunud. Ei tohi jääda 
lootma teistele, tuleb ise lahen-
dusi leida. Kuidas saan mina ise 
hakkama? Kuidas minu pere? 
Kuidas kogukond? Mõelda 
tuleb vähem kindlustatutele ja 
puuetega inimestele, unustada 
ei tohi naabreid ega koduloomi. 

Meil on kriisiplaan olemas 
riigil, riigiasutustel, kohalikel 
omavalitsustel, elutähtsaid tee-
nuseid pakkuvatel ettevõtetel, 
tasapisi valmivad kogukondade 
plaanid. 

Enda kriisiplaani saate teha 

teie ise. Mõelge, kuidas mina 
ja minu pere saavad kriisi ajal 
süüa, juua, sooja, magada, 
pesta, kasutada WC-d.

Kas mul on autos piisavalt 
kütust, kodus sularaha, retsep-
tiravimeid, valmis pandud kott, 
et vajadusel kodust kiiresti 
lahkuda? Kas mul on koht, kuhu 
minna? Kuidas saan pidada 
sidet sugulaste ja tuttavatega 
ning kust saan tõest infot? 

Mida ma pean selleks tegema, 
et see kõik tagada?

Eno Hermann,
Kehtna Päästekomando juht

(Algus lk 1)

24.-29. novembrini toimusid 
Tšehhis Liberecis artistliku tant-
su maailmameistrivõistlused.

Filmi- ja muusikali kategoo-
rias tõime koju kuldmedali, 
millega panime väärika punkti 
kavale „What A Wonderful 
World“. 12-liikmelises võist-
konnas esindas ainsana Kehtna 
valda Ingliste tüdruk Lilli Lau-
retta Lepikult.

Artistliku sõu kategoorias 
tegime oma esimese võistluse 
kavaga „The power of the sun“, 

kava aitas kokku panna Miika 
Pihlak. Meie esitust hinnati 3. 
koha ja pronksmedalitega. 

Kokku osales 5414 tantsi-
jat, 5336 tantsu, 433 erinevat 
kategooriat erinevates vanu-
seastmetes ja 79 tantsukooli. 
Eestist osales peale meie Pärnu 
Võimlemiskool Rüht. Riikidest 
osalesid Leedu, Rootsi, Taani, 
Holland, Belgia, Saksamaa, 
Prantsusmaa, Tšehhi, Slovakkia, 
Ungari, Rumeenia, Sloveenia ja 
hulgaliselt Poola tantsukoole.

Meie võistlusreis oli eriliselt 
emotsioonide-, kogemuste- ja 

seiklusterohke.
Aitäh sulle,  Krist ina 

Ruut-Lõhmus, olid meile suu-
reks toeks ja abiks, ühekorraga 
psühholoog, suhtekorraldaja, 
fotograaf ja pressitöötaja. Aitäh, 
meie armas õmbleja Larissa! 
Suured tänud, Alar Lepikult, 
vastuvõtt Tallinna Lennujaamas 
oli eriliselt liigutav.

Võistlusreisi toimumise eest 
peame tänama Saarioinen Eesti 
OÜ-d ja Aivo Varemit, suured 
tänud ka Aare Leinbergile!

FB Kadi Võimlejad

EMSL Jõud tunnustuse pälvisid 
Kati ja Hannes Kraav

Kati ja Hannes Kraav Rakvere Spordikeskuses EMSL Jõud 2023. spor-
diaasta parimate tunnustamisel.                                            Foto: JOONAS KREUz

Lilli Lauretta Lepikult naasis võistlustelt 
maailmameistritiitliga 

Valmistume kriisiks!

Kehtna Kunstide Kooli 
tervitus Kehtna valla rahvale

Kehtna Kunstide Kooli õpetajad vasakult: Keiu Kuresaar, Piret Uibotalu, Maiu Kell-Kangur, Ea Hark, Lii-
simari Randjärv, Liis Lillestik, Saima Randjärv, Hele Saarse. Pildilt puuduvad Helmut Hark, Lea Karjane, 
Enri Remmelgas. 								                       Foto: erakogu

Kehtna valla meesteklubi, tun-
tud ka Seakõrva Ordu nime all, 
kogunes 13. jõulukuu päeval 
Valtu Seltsimajasse tavapärasele 
jõululõunale. 

26 meest tervitasid palavalt 
klubi asutajat Kait Kaevalit.

Kehtna meesteklubi kuulub 
vabariiklikusse meesteklubide 
liikumisse, mis moodustus 

paarkümmend aastat tagasi 
Tartumaa eestvedamisel.

Valtu Seltsimajas tervitas 
meesteklubi liikmeid  Rapla 
lavatantsu kuninganna Olga 
Sokk  džässiajastu  aegsete 
tantsude ja kostüümidega.

Keeruliste sammudega lend
lesid saali keskele veel tant-
surühma Koduläte noorikud, 
kes esitasid  valimiku rahvaste 

tantsudest.
Aare Hindremäe tuletas 

videote vahendusel meelde lah-
kuva aasta säravamaid üritusi.

Jõululõuna laua kattis ehtsa 
talutoiduga  kokk Liina Kuuse-
mäe. Õhtut austas kohalviibi-
misega   erukindral  Manivald 
Kasepõld.

Jaak Vitsur

Kehtna meesteklubi jõululõuna 
Valtu Seltsimajas
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KIRIKUTEATED

16. novembril tõstis Laxnel 
OÜ valla tellimusel Ingliste 
bussipeatuse turvalisemas-
se asukohta ning seejuures 
paigutati lõpuks bussipeatuse 
märk ja bussipaviljon kokku. 
Nüüd on kõigil ohutum bussi 
oodata. Kogukond loodab, et 
lähiajal leiab vald vahendeid, 
et peatuse juurde ka valgus-
tus paigaldada.
Foto: KAISA VAHTMÄE

Alates sellest sügisest on Lelle lapsed 
ja noored saanud juurde huvitege-
vuse võimalusi. Alustasid Noorte 
Neljapäevad ja jalgpallitrenn.
 
Igal neljapäeval on lapsed oodatud rah-
vamajja ja raamatukokku, et koos olla ja 
erinevaid põnevaid tegevusi ette võtta. 
Noorte Neljapäevad läksid oktoobrist 
hooga käima, sest lisaks sellele, et igal 
neljapäeval on juhendajad ette valmistanud 
erinevad uued tegevused, tunnevad lapsed 
rõõmu võimalusest lihtsalt üksteisega koos 
olla ja aega veeta. 

Kuna Lelle lapsed käivad eri piirkon-
dades koolis, on tore õhtul kodukohas 
kokku saada. Rahvamaja saal on saanud 
lõputute sportlike mängude paigaks ning 
rahulikumate tegevuste otsijad veedavad 
aega raamatukogus. 

Jooksmist ei ole eriti poiste jaoks kunagi 
piisavalt. Tegutsemislusti ja sära laste sil-
madesse on toonud ühine toiduvalmistami-
ne - küpsetatud on ahjuõunu ja piparkooke 
ning kannatlikkust harjutatud kartulisalati 
valmistamisega. Põnevad on olnud ka 
Kohila Keskkonnahariduse Keskuse elektri 
õppeprogramm, meisterdamine ning koos 
filmi vaatamine. Erilist hoogu annavad nel-
japäevadele kohalikud eestvedajad Anette 
Ross, Astrid Otsa, Mariina Madisson, Birgit 

Vilbas ja Tiina Valinu, kes vabatahtlikena 
tegevusi plaanivad ja läbi viivad.

Lisaks Noorte Neljapäevadele on alates 
septembrist Lelle 7–12-aastastel lastel 
olnud võimalus käia jalgpallitrennis. Kuigi 
esiti tundus kohaliku trenni korraldamine 
võimatu ülesandena, ei jätnud noored 
jalgpallihuvilised oma jonni. Nii saidki 
proovitrennidest peagi päris trennid ning 
oktoobris sisehooajaks Eidapere saali 
kolides liitusid ka sealsed lapsed. 

Et jalgpallitrennid saaksid toimuda, 
selle eest täname FC Lellet, kes hoiab 
suurepärases korras Lelle staadionit, suur 
tänu ka Eidapere Kultuurikeskusele ja 
jalgpalliklubile Vändra Vaprus ning nende 
treenerile Ranet Lepikule, kes oli valmis 
oma tihedasse graafikusse Lelle trennid 
paigutama.

  Talv on hoo sisse saanud ning Lelle 
hoki- ja uisuväljakul on suurepärased 
tingimused uisutamiseks ja hoki mängimi-
seks. Kohalik hokiklubi Saurused hooldab 
väljakut ning viib läbi treeningmänge igal 
teisipäeval ja neljapäeval. Lisaks kogenud 
mängijatele oodatakse harjutama uusi 
hokihuvilisi. Kohe kindlasti võib mõnel 
neljapäeval näha jääväljakul ka Noorte 
Neljapäevadel osalevaid lapsi.

  Noorte huvitegevust toetab Kehtna 
Vallavalitsus.

Juhendajate nimel Anette Ross

Noorte Neljapäevad Lelles

Lelle hokiklubi Saurused osales 
Kehtna valla 2022. aasta kaasava 
eelarve konkursil Lelle hoki- ja 
uisuväljaku laiendamise ideega. 
Konkursi hääletustulemus tõi meie 
projektile võidu ja sellega koos 
10  000 eurot oma mõtte teoks 
tegemiseks. Kaasava eelarve ühe 
tingimuse kohaselt tuli idee ellu viia 
2023. aasta lõpuks.

Lelle hokiklubil on hea meel tea-
tada, et alanud uisu- ja hokihooaja 
alguseks ongi kohaliku jääväljaku 
parendamise plaan ellu viidud. 
Raplamaa ainsa välihoki- ja uisuväl-

jaku piirdeid on uuendatud ja juurde 
hangitud, lisandunud on täiendavalt 
turvavõrku. Uisuplats on saanud 
kaheksa meetri võrra pikemaks ja 
kolme meetri võrra laiemaks. 

Uuenenud väljak võimaldab kor-
raldada kõiki hokivõistlusi, kaasa 
arvatud Eesti meistrivõistlusi. Väl-
jak on õhtuti valgustatud, kõigile 
avatud ja tasuta kasutamiseks. Aitäh 
Kehtna valla rahvale, tänu kellele 
meie idee teostus! Olete kõik ooda-
tud Lelle uisutama!

Tänutundega Lelle HK Saurused

Kehtna Kunstide Kooli õpilased 
osalesid kooliõpilaste hõimukuu 
“Pál-tänava poisid“ kunstikon-
kursil, mille peaauhind viib avas-
tama Budapesti.

Liszti Instituut – Ungari Kultuuri 
Keskuse, Fenno-Ugria Asutuse 
ja Eesti Kunstikoolide Liidu kor-
raldatud õpilaste kunstikonkurss 
ungari kirjaniku Ferenc Molnári 
teose “Pál-tänava poisid” teemal on 
lõppenud. Kokku osales konkursil 
76 meeleolukat ja vahvat raamatu 
illustratsiooni või fotolavastust. 

Meie kooli esindasid oma võist-
lustööga õpetaja Liisimari Rand-
järve õpilased Jessica Ladoga ja 
Keiti-Liisa Toome. Seekord nende 
töö võidutööks ei osutunud. 

Õpetaja Liisimari: „Tore oli näha 
Keiti-Liisa ja Jessica koostööd 
sellel joonistusvõistlusel. Tüdrukud 
olid sihikindlad ja valmis tööd ka 
pärast tunde lõpetama, isegi ühe 
osapoole haigestumine ei takistanud 
võistlustöö valmimist. Kahepeale 

valmis pilt illustreerimaks raamatu 
10. peatükki. Ilmekatele raamatu 
peategelastele taustaks valmis ak-
varelli ja soola tehnikas maalitud 
taust, mis lisas vabadust ja elavat 

kontrasti kogu tööle. Õpilastele 
pealehakkamist ja toredat koostööd 
soovides ka järgmisel võistlusel!“

Maiu Kell-Kangur,
Kehtna Kunstide Kooli direktor

Kooliõpilaste hõimukuu kunstikonkurss 

Keiti-Liisa Toome ja Jessica Ladoga  ühistööna sündinud pilt “Pál-tänava 
poisid“. 						                      Foto: erakogu

PILTUUDIS

Lelle uisutama!

Lelle noorte esimene kokkusaamine Noorte Neljapäeval 5. oktoobril, kui küpsetati ahju-
õunu.  							                Foto: MARIINA MADISSON

Rapla Maarja-Magdaleena kirikus
Pühapäeval, 24. detsembril kell 12 IV advendipühapäeva 
armulauaga jumalateenistus; kell 16 jõulumuusikat Rapla 
pasunakoorilt; kell 17 jõuluõhtu jumalateenistus, kaastege-
vad pasunakoor ja Kaerepere segakoor

I jõulupühal, 25. detsembril kell 12 ristimis- ja leeripüha 
armulauaga jumalateenistus, kaastegevad koguduse sega-
koor ja Riinimanda koor; kell 18 Jõuluooper, Marko Matvere 
ja Ooper-kvartett (piletitega)

Kolmapäeval, 27. detsembril kell 19 kontsert “Säravad jõu-
lud”, Karl-Erik Taukar, Birgit Sarrap ja The Swingers (piletitega)

Pühapäeval, 31. detsembril kell 12 aastavahetuse armu-
lauaga jumalateenistus

Neljapäeval, 4. jaanuaril kell 17 piiblitund inglisaalis - 1. 
Korintose kirja 11. peatükk

Pühapäeval, 7. jaanuaril kell 12 kolmekuningapäeva 
armulauaga jumalateenistus, laulab koguduse segakoor, 
järgneb koguduse jõulupuu pastoraadis

Pühapäeval, 14. jaanuaril kell 12 armulauaga jumalatee-
nistus

Neljapäeval, 18. jaanuaril kell 17 piiblitund inglisaalis - 1. 
Korintose kirja 12. peatükk

Pühapäeval, 21. jaanuaril kell 12 armulauaga jumalatee-
nistus

Teisipäeviti kell 19 osadusõhtu pastoraadi inglisaalis

Kehtna Peetri kirikus
Pühapäeval, 24. detsembril kell 15 jõuluõhtu jumalatee-
nistus, laulab segakoor Corvus

Järvakandi Pauluse kirikus
I jõulupühal, 25. detsembril kell 15 armulauaga jumala-
teenistus, laulab ansambel

Pühapäeval, 7. jaanuaril kell 15 kolmekuningapäeva sõna-
jumalateenistus, peab Juuru koguduse diakon Kristjan Paju

Pühapäeval, 21. jaanuaril kell 15 armulauaga jumalatee-
nistus

Rapla 91,3 
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Kui Teie ei soovi oma andmete avalda-
mist õnnitluste rubriigis, palume sellest 
kirjalikult Kehtna Vallavalitsusele teada 
anda. Sellel juhul jääb piirang alaliselt 
kehtima, kuni Teilt laekub avaldamise 
nõusolek.

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

ÕNNITLEME

Astra Org
Jaan Uusen

Tommi Sildoja
Johann Matteo 
Toppasia

98
 Tatjana 

Kozarenko 
95

 Viivi Kuusik 
92

 Vilma Siim 
 Hilma Johanson 

 91
 Maimu Saaliste 
 Valdek Tomson  
 Maimu Haasma 
 Ida Lukkanen 

85
 Elfrida Sadrak 

80
 Aavo Kallaste 
 Jaan Naelapea 

75
 Ando Laurimaa 

 Olesja Stus 
 Uuve Ööbik 

 Tõnis Härma 
 Tiiu Iling 

70
 Kaja Mõtsnik 
 Enn Lainurm 
 Leeni Lepikult 

 Leeni Vititina 
 Maimu Vaher 

65
 Reet Jänts 

 Mart Raiend 
 Henn Aadomaa 

 Urmas Raid 
 Toomas Välja 
 Peeter Paugus 
 Anna Uiboupin 

60
 Peeter Rostin 
Maia Toome 

 Andres 
Angelštok 

 Aivar Lega 
 Raul Piirioja 

 Kaido 
Laurimaa 

 Kersti Vidrik 
 Arno Kuusk 

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Valla raamatukogud

U. Lennuk

Valtu Jahimeeste Valtu Jahimeeste 
Seltsi jahimajas algab Seltsi jahimajas algab 

noorjahimeeste koolitus noorjahimeeste koolitus 
21. jaanuaril. 21. jaanuaril. 

Registreeruda aadressil Registreeruda aadressil 
viktor.reino@gmailviktor.reino@gmail..

Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži 
“Kogukonnatöö vananevas ühiskonnas”

magistriõppekava üliõpilaste

Põlvkondadeülene koostöö
kui heaolu alus!

Täpsem info FB-s
@mtykoduaseme

N, 04.01.2024
kell 10-13:30 ja 16-17

Kaereperes Valtu Seltsimajas

avalik õppepäevavalik õppepäev
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CINEMA CAFE JÄRVAKANDIS
•	SUURIM  JA VANIM 
    KOHALIK TOITLUSTAJA. 
•	KOHAPEAL VALMISTATUD
    MAITSEV JA SOODNE TOIT.
•	AITAME KATTA SINU PEOLAUA VÕI 
    KORRALDAME KOGU ÜRITUSE.

Jaanuarikuu lehe materjale ootab toimetus 22. jaanuariks
Valla leht internetis   https://kehtna.ee/valla-vaatlejawww.facebook.com/kehtnavald
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